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“Yolunda yürüyen bir yolcunun yalnız ufku 
görmesi yeterli değildir. Muhakkak, ufkun ötesini 
de görmesi ve bilmesi gerekir.” 

        M.K.Atatürk 
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SUNUŞ 

 

Bilişim ve iletişim teknolojilerinin hayatımızın her 

alanını kapsadığı günümüzde, bireylerin bilgi toplumunun 

gereklerine hazır ve donanımlı olması büyük önem 

taşımaktadır. Eğitim faaliyetlerinde bir yandan 

çocuklarımızı ve gençlerimizin bilgi düzeyini geliştirirken, 

diğer yandan bedensel ve ruhsal olarak sağlıklı bir şekilde 

yetişmelerini temin etmek durumundayız. 

Diğer taraftan, geleceğin güçlü Türkiye’sinde önemli roller 

üstlenecek olan nesillerin milli ve manevi değerleri rehber 

alan, içinde yaşadığı topluma katkı sağlama anlayışına sahip bireyler olarak yetiştirilmesi 

hayati önem taşımaktadır. 

Bugün, demokratik yönetim anlayışına sahip ülkelerde, kamu hizmetlerinin bireylerin 

ihtiyaçlarına göre yerinde ve zamanında karşılanması devletlerin birincil önceliği haline 

gelmiştir. Kamu hizmetlerinin vatandaşların taleplerine uygun olarak en az maliyetle en 

yüksek kalitede sunulabilmesi, kamu kaynaklarının yerinde verimli olarak kullanılmasıyla 

mümkündür. 

Sınırlı kamu kaynaklarının yerinde ve etkin olarak kullanılması da katılımcı bir anlayışla 

önceden hazırlanmış olan stratejik plan ve programları gerektirmektedir. 

İlimizdeki eğitim çalışmalarının ülkemizin milli eğitime ilişkin temel hedeflerine uygun 

olarak yürütülmesi, Bolu halkının eğitime ilişkin beklentilerinin hayata geçirilmesi, 

çocuklarımızın ve gençlerimizin geleceğin rekabet ortamında başarılı olabilmesi için eğitim 

kalitesinin artırılması amacıyla, şeffaf ve hesap verebilir bir yönetim anlayışı çerçevesinde 

hazırlanan Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2019- 2023 Stratejik Planı'nın ilimiz için hayırlı 

olmasını dilerim. 

Planın hazırlanmasında emeği geçenleri kutlar, planın uygulanması aşamasında görev 

alacak olan personele başarılar dilerim. 

 

 

      

                            Ahmet ÜMİT 

                                                  Vali 
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GİRİŞ 
 

 
 
 
 
 
Eğitim, sonucu belirlenmiş bir etkinliktir. Eğitim 

olayında hedefler vardır ve eğitim sonucunda hedeflere 

ulaşılmaya çalışılır.   Bilimde son belirlenmiş bir durum söz 

konusu değildir, evrenseldir. Eğitim de bir bilim ise, en 

azından eğitimsel hedeflerimiz de evrenselleştirilebilir. 

Çocukların, gençlerin ve yetişkinlerin eğitimlerini, 

araştırmalara dayalı ilkeler doğrultusunda ele almak üzere 

araştırma merkezlerinin kuruluşu, eğitimin gelişmesi, 

uygulamada çeşitli görev ve işlevler için farklı yoğun 

programların uygulanması, gelecekle ilgili planlamaların 

yapılması kaçınılmaz olmuştur.  
 

Bakanlığımız, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununda öngörülen 

“Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 

yayımlanmasını müteakiben, 2018/16 sayılı Genelge ile 2019-2023 yıllarını kapsayacak 

Stratejik planlama sürecini başlatmıştır. Genelge ve diğer mevzuat doğrultusunda Bolu Milli 

Eğitim Müdürlüğünün 2019-2023 yıllarını kapsayan Stratejik Planı 5 yıllık olarak 

hazırlanmıştır. 

Bu stratejik Plan, Plan-Bütçe bağını kurarak gerçekçi bütçe talepleri için katkı sağlar, 

Kaynakların stratejik önceliklere göre dağıtılmasına yardımcı olur. Mali Disiplini sağlamaya 

yöneliktir. İç ve Dış paydaşların amaçlar etrafında birleşmesini katılımcılıkla sağlayarak, 

kurumun var oluş amacına yönelmesine katkıda bulunur. Yapılan her faaliyetin 

raporlanmasını sağlayarak performans geliştirme çalışmalarına imkân sağlar. Aynı zamanda 

hesap verme sorumluluğunun kurumsal kültür haline gelmesine katkıda bulunur. Kurumlar 

arasında işbirliği ve yardımlaşma anlayışına bağlı olarak tespiti yapılan paydaş beklentilerinin 

plana yansıtılması hedeflenmiş ve öncelik verilmiştir.  

Bu çalışmanın yürütülmesinde, meydana gelmesinde emeği geçenleri kutluyorum. 

 

                          Yasin TEPE 

         Milli Eğitim Müdürü  
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TANIMLAR 

Stratejik Plan: Kamu idarelerinin orta ve uzun vadeli amaçlarını, temel ilke ve politikalarını, 

hedef ve önceliklerini, performans ölçütlerini ve bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemler ile 

kaynak dağılımlarını gösteren planı, 

Bütçe: Belirli bir dönemdeki gelir ve gider tahminleri ile bunların uygulamasına ilişkin 

hususları gösteren ve usulüne uygun olarak yürürlüğe konulan belgeyi, 

Mali Yıl: Takvim yılını, 

Planlı Dönem: 2019-2023 yıllarını, 

Başkanlık: Strateji Geliştirme Başkanlığını, 

AR-GE Birimi: İl Milli Eğitim Müdürlüğündeki eğitimsel araştırmalar, Stratejik plan 

hazırlama, kalite geliştirme çalışmaları ile proje çalışmaları yapan üzere oluşturulan AR-GE 

birimini, 

AR-GE Yöneticisi: İl Milli Eğitim Müdürlüğünde Strateji Geliştirme Hizmetleri Şubesinin 

bağlı olduğu İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı veya Şube Müdürünü, 

Araştırma, Stratejik Planlama ve Kalite Geliştirme Ekibi(ASKE): Belirli kriterlere sahip, 

eğitimsel araştırmalar, stratejik plan hazırlama ve kalite geliştirme gibi çalışmaları yapmak 

üzere görevlendirilen öğretmenlerden oluşan ekibi, 

Stratejik Amaç: Belirli bir zaman diliminde kuruluşun ulaşmayı hedeflediği kavramsal 

sonuçları, 

Stratejik Hedef: Stratejik planda belirlenen amaçların ölçülmesi ve gerçekleşme derecesini 

ortaya koyan; özgün, somut, önemli, ölçülebilir, gerçekleştirilebilir ve zaman bağlı ifadeleri, 

Performans Hedefi: Stratejik hedeflere ilişkin bir mali yılda ulaşılması gereken performans 

seviyelerini gösteren kavramı, 

Tema: Stratejik planda yer alan temel görev alanını, 

Performans Göstergesi: Gerçekleşen sonuçların, önceden belirlenen stratejik amaç ve 

hedeflerle ne ölçüde örtüştüğünün ortaya konulmasında kullanılan, içeriğinde sayısal ifadeler 

barındıran ölçüt cümlelerini, 

Faaliyet: Belirli bir amaca ve hedefe yönelen, başlı başına bir bütünlük oluşturan, 

yönetilebilir ve maliyetlendirilebilir hizmet birimini, 
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Proje: Belirli bir amaca ve hedefe yönelen, başlı başına bir bütünlük oluşturan, yönetilebilir 

ve maliyetlendirilebilir hizmet birimini, 

Strateji: TOWS(Strateji belirleme yöntemlerinden biridir) Analizi sonucu belirlenen ve 

hedefe ulaşmak için belirlenen yolu, 

Önceliklendirme:  Herhangi bir konu hakkında belirlenmiş olan maddelerin paydaşlarca 

önem sırasına konulmasını, ifade eder. 
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GİRİŞ 

5018 Sayılı “Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu” gereği, üst politika 

belgelerinde de planlanan amaçlar ve hedeflerle bağlantılı olarak, Müdürlüğümüzün 

kaynaklarını en etkili, verimli ve ekonomik kullanmak üzere Milli Eğitim Bakanlığımızın 

yöneltmeleri doğrultusunda, “Stratejik Yönetim ve Planlama” anlayışına dayanan, stratejik 

planlama çalışmaları başlatılmıştır. 

Bakanlığımız, 5018 sayılı kanunda öngörülen 2018/16 sayılı Genelge’in 

yayımlanmasından sonra, stratejik planlama sürecini başlatmıştır. Genelge ve diğer mevzuat 

doğrultusunda 2019 yılına kadar hazırlanması gereken Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

Stratejik Planı 2019 -2023 yıllarını kapsayacak şekilde 5 yıllık olarak hazırlanmıştır.  

Bolu İl milli Eğitim Müdürlüğü “Bolu Milli Eğitim Müdürlüğü AR-GE Birimi, 

“Strateji Geliştirme Kurulu” ve Stratejik Planlama Ekibi” tarafından; 5018 sayılı Kamu Mali 

Yönetimi ve Kontrol Kanunu gereğince hazırlanan Kamu idareleri için stratejik 3.sürüm 

planlama kılavuzuna uygun olarak hazırlanmıştır. 

 Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planı Müdürlüğümüze ve bağlı tüm kişi ve 

kuruluşlarının 2019-2023 yıllarında beklentilerini karşılamak ve dolayısıyla, niteliği arttırmak 

üzere planlanmıştır. 

 Tüm çalışanlarımızın, öğrencilerimizin ve velilerin eğitim-öğretim adına ihtiyaçları 

olan bina, tesis, bakım, onarım, donatım dâhil olmak üzere fizik koşullarının iyileştirilmesi,  

Ayrıca eğitim ve öğretimin niteliğini arttıracak, motivasyon sağlayacak etkinlikler: 

       - Sosyal, kültürel, sportif etkinlik, 

       - Hizmet içi eğitim etkinlikleri, 

ile çevrenin kalkınmasına yardımcı olabilecek, proje ve faaliyetler planlamaya dahil 

edilmiştir. 

 

 

     STRATEJİK PLANLAMA KOORDİNASYON EKİBİ 
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Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2019-2023 Stratejik Planı, Strateji Geliştirme 

Kurulumuzca yürürlüğe girmesi için uygun görülmüştür.  
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    MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 
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I. BÖLÜM 

BOLU İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 

STRATEJİK PLANLAMA SÜRECİ 

 

A. MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ STRATEJİK PLAN MODELİ 

 

Şema 1: Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Plan Modeli 
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B. STRATEJİK PLAN HAZIRLIK SÜRECİ 

Stratejik planlama ve performans esaslı bütçeleme anlayışının kamu yönetiminin temel 

unsurlarından biri haline getiren 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu; kamu 

kuruluşlarının geleceğe dönük olarak stratejik planlarını hazırlamaları ve bütçelerini stratejik 

planda öngörülen vizyon, misyon, amaç ve hedefleri ile uyumlu olacak biçimde performans 

programlarına dayalı olarak oluşturulması gerektiğini hükme bağlamıştır.  

Bolu Millî Eğitim Müdürlüğü 2015-2019 Stratejik Planı, 2015 yılı Ocak aynıda yürürlüğe 

girmiş olan Müdürlüğümüzün ikinci dönem stratejik planını başta öğretmenlerimiz ve okullarımız 

özverili çalışmaları sayesinde söz konusu hedefleri büyük oranda gerçekleştirilmiştir.  

 
Stratejik Planlama çalışmaları, Milli Eğitim Bakanlığının 18.09.2018 tarihli 2018/16 sayılı 

Genelgesi ve Hazırlık Programı kapsamında, Bolu Milli Eğitim Müdürlüğü “Strateji Geliştirme 

Kurulu” ile “Stratejik Planlama Ekibi” oluşturularak planlama çalışmalarına başlanmıştır. Ekip 

çalışanları bir taraftan çalışmaların ön hazırlıklarını yaparken, diğer taraftan da kaynak temini 

çalışmalarını yürütmüşlerdir. Paydaş birimlerinde faaliyet alanları kapsamında stratejik planlarını 

hazırlamaları amacıyla okullarının bünyelerinde stratejik plan ekipleri kurulmuş, bu ekiplerin 

çalışmalarına eğitim ve danışmanlık desteği Ar-Ge Birimi tarafından sağlanmıştır. 

Stratejik Plan, Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğünün ve paydaş kurumların yönetici ve 

çalışanlarının katılımıyla hazırlanmış, katılımcılığın ve aynı zamanda kurumlar arasında ortak 

planlama anlayışının oluşması amaçlanmıştır. Paydaş kurumlarda oluşturulan Stratejik Plan Ekiplerine 

İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Ar-Ge Birimi tarafından DPT’nin hazırladığı SP Kılavuzu kapsamında 

paylaşım toplantısı yapılmıştır. Stratejik Planının hazırlanması sürecine tüm kurum çalışanlarının 

katılımlarının sağlanması amacıyla konuyla ilgili İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İlçe Milli Eğitim 

Müdürlükleri, müdür yardımcıları, şube müdürü, bölüm şefleri, milli eğitim çalışanları ile işbirliği 

sağlanarak bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. 

Planlamanın her sürecinde katılımcılık ve ekip çalışması temel ilke olarak görülerek, öğrenen 

organizasyon anlayışının gerçekleştirilmesine çalışılmıştır. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yapılan 

tüm değişiklikler yakından izlenmiş ve Müdürlüğümüzün planına güncel olarak yansıtılmıştır. Planın 

hazırlanma sürecinde kurum dışı herhangi bir hizmet satın alınmamıştır.  
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           Milli Eğitim Müdürlüğü 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunda öngörülen ve 

stratejik plan hazırlamakla yükümlü kamu idarelerinin ve stratejik planlama sürecine ilişkin takvimin 

bakanlığımız tarafından gönderilmesinden sonra; stratejik planların, kalkınma programları ve 

programlarla ilişkilendirilmesine yönelik usul ve esasların belirlenmesi amacıyla hazırlanan “Kamu 

İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” in (26.05.2006 tarihli 

ve 26179 sayılı Resmi Gazete) yayımlanmasıyla, Bakanlığımızla paralel olarak, 2018/16 sayılı 

Genelge esas alınarak stratejik planlama sürecini başlatmıştır. 

          

2019-2023 yıllarını kapsayan kurumumuzun üçüncü dönem stratejik plan çalışmaları ise 

Bakanlığımız Strateji Geliştirme Başkanlığının 18/09/2018 tarihinde yayınlanan 2018/16 Sayılı 

Genelge ile başlamıştır. Daha önceki mevzuat çerçevesinde ve üst belgeler ışığında Bolu İl Milli 

Eğitim Müdürlüğünün stratejik planı yönetmelikte öngörüldüğü şekilde 2019-2023 yıllarını 

kapsayacak şekilde hazırlanmıştır. 

 

 

     Çalışma planı hazırlanmadan önce Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü “Strateji 

Geliştirme Kurulu”, “Stratejik Planlama Koordinasyon Ekibi” ve “Stratejik Planlama Ekibi” 

kurularak, çalışma planı yapılmıştır. 

 

  Planlamanın yapılmasında; Bakanlığımız çalışma programına paralel olarak, Stratejik 

Planlama Ekibi tarafından hazırlanan program, Bolu İl Milli Eğitim Müdürü ve Müdür 

yardımcıları, Maarif Müfettişleri Başkanı,  İlçe Milli Eğitim Müdürleri, Şube Müdürleri, 

Stratejik Planlama Ekibi ve Şeflerin bir araya gelmesi sağlanarak ve görüşleri alınarak 

düzenlenmiştir. 2018/16 Sayılı Genelge doğrultusunda ve ekinde sunulan hazırlık programı ve 

iş takvimi de dikkate alınarak Müdürlüğümüz çalışma planı hazırlanmıştır. 

 

  

  

 

 

 

 



5                                            Stratejik Planlama Ekibi 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erdem CANBAZ 
Strateji Geliştirme 

Hizmetleri 

Perihan 

DEĞİRMENCİ 

Din Öğretimi 

Hizmetleri 

Sercan 

KAHRAMAN 
Temel Eğitim 

Hizmetleri 

İsmail GÖLGE 
Ortaöğretim 

Hizmetleri 

Mehmet 
KAYAHAN 

Strateji Geliştirme 

Hizmetleri 

Gökhan BAYLAN 

Bilgi İşlem Eğt. Tek. 
Hizmetleri 

Gülcan SİVAZ 

Hayat Boyu 
Öğrenme Hizmetleri 

Sidar AVŞAR 
Özel Öğretim 

Kurumları Hizmetleri 

Ahmet ÇETİN 

İnsan Kaynakları 1 
Hizmetleri 

Ferhat EROL 

Ölçme Değ. Sınav 
Hizmetleri 

Nurgül YÜCETEPE 

Maarif Müf. 

Başkanlığı 

Gülşah KOCABAŞ 

Özel Büro 

Mustafa ŞEHİR 

İnsan Kaynakları 2 

Hizmetleri 

Nursel 

YERLİKAYA 

Destek Hizmetleri 2 

Ömer ERTÜRK 

İnşaat Emlak 

Hizmetleri 

Günay YILDIZ 
Mesleki Teknik 

Eğitim Hizmetleri 

Vedat GÖKMEN 

Destek Hizmetleri 1 
Basri FEDAKÂR 

Muhasebe 

Hizmetleri 

İsa AKKAVAK 

Enerji Yönetimi 

Birimi 
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Stratejik Planlama ekiplerinde yer alacak personelin görevlendirmeleri yapılmış, 

bakanlığımız hizmet içi eğitim faaliyetlerinde edinilen bilgiler ekiple toplantılar yapılarak 

paylaşılmıştır. İlçe Milli Eğitim Müdürleri, Müdür Yardımcıları, Şube müdürleri, bağlı tüm 

kurumların yöneticileri ile bilgilendirme ve eğitim toplantıları yapılmıştır. Ayrıca 

planlamaların yapılmasında, bağlı tüm kurumlarımıza Milli Eğitim Müdürlüğümüzde stratejik 

planlama ekibimiz tarafından danışmanlık hizmeti verilmiştir. Gerektiğinde, kurumlar yerinde 

ziyaret edilerek birebir çalışmalar yürütülmüş ve yürütülmektedir. 

   

 

İlk olarak AR-GE Ekibi tarafından 02.10.2018 tarihinde İl Milli Milli Eğitim 

Müdürlüğü Strateji Geliştirme Kurulu’na eğitim verilmiştir. Daha sonra 04.10.2018 tarihinde 

İl Milli Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planlama Ekibine eğitim verilmiştir. Ardından 15 

Ekim-13 Kasım 2018 tarihlerinde İlçelerdeki ve İl Merkezindeki okul ve kurumlarımızdaki 

stratejik planlama ekiplerinde görevli 345 öğretmen ve okul yöneticisine eğitimler verilmiştir.  

            Müdürlüğümüz hedeflerini gerçekleştirecek her türlü faaliyet ve projelerin planlı bir 

şekilde ve kimlerle yapılacağının, ne zaman, ne kadar zamanda, ne kadar bütçe ile 

gerçekleştirilebileceğinin planlaması mevcut durumun tespiti ile başlamıştır. Vizyona 

ulaşmayı sağlayacak tüm unsurların planlamasını sağlamak için stratejik planlama ekibi 

titizlikle, bakanlığımıza paralel olarak planlamayı gerçekleştirmiştir. Diğer yandan da 

müdürlüğümüze bağlı diğer kurumların stratejik planlarının paralel olarak yapılmasına 

danışmanlık ve eğitim desteği vermiştir. 

 

                Durum analiz raporlarının verilerine bakılarak, nerde olduğumuz ve nereye varmak 

istediğimiz belirlendi. Vizyon, misyon bildirimimiz, değerlerimiz Litmus Testi yapılarak 

Bolu Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planlama Ekibi Eğitimi 
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gözden geçirildi. Hangi alanların, hangi faaliyetlerle geliştirileceği, gelişme hızının ne 

olacağı, performansların hangi göstergelerle değerlendirileceği belirlendi.  

               

 Tüm faaliyetler öncelik sırasına göre, 5 yıllık (2019-2023) stratejik planlamaya alındı. 

Faaliyet, amaç ve yıl olarak bütçelendirmesi yapıldı. Performans göstergelerinin ve 

faaliyetlerin planlanmasında, hayata geçirebilir, anlaşılabilir ve uygulanabilir olmasına özen 

gösterildi. 

               

2018 yılsonu itibariyle tüm veriler güncellendi. Hedefler, performans hedefleri, bir kez 

daha mevcut duruma göre yenilendi. Alınan mesafe, gelinen nokta göz önüne alınarak; hem 

performans hedeflerindeki yıllık büyüme hızı, hem de hedefler netleştirildi. 2015-2019 

stratejik planının değerlendirilmesi yapılarak, stratejik plan üst belgeleri incelendi. Bütçe ve 

maliyet tabloları da tüm bu verilere bağlı olarak güncellendi. 

 

Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2019-2023 Stratejik Planının uygulanmasına 2019 

yılında bakanlığımız ile paralel olarak başlanacaktır. 2018 yılında hedeflerdeki büyüme göz 

önüne alınmış, gerekli düzeltmeler yapılarak performanslar belirlenmiştir. Planlamanın 

hedeflerine ulaşması için performans hedefleri ve ölçütleri titizlikle planlanmıştır. Tüm bunlar 

altı aylık ve yıllık raporlar halinde ölçülerek, değerlendirilecektir. Yıl bitimlerinde “Faaliyet 

Raporu”, yıl öncesi “Performans Programı” yapılarak izleme ve değerlendirme yapılacaktır. 

Yapılan değerlendirmeler doğrultusunda; Stratejik planla ilgili düzeltmeler (Hedef, 

performans hedefleri, faaliyet ve projeler) gözden geçirilecek, gerekirse değiştirilecektir. 

Böylece plan, yaşayan dinamik bir süreç olacaktır. AR-GE Stratejik Planlama ve 

Koordinasyon ekibi müdürlüğümüz ve bağlı tüm kurumlarda planların işlemesi için gerekli 

planlamayı yapmıştır. 
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II. BÖLÜM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      DURUM ANALİZİ 
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DURUM ANALİZİ 
 

A. TARİHÎ GELİŞİM  

     

1. Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğünün Tarihçesi 

 

Bolu’da eğitim öğretim işleri Osmanlı Devleti döneminde 1870’li yıllara kadar yerel 

imkânlarla yürütülmüştür. Bugünkü Milli Eğitim Temel Kanunu niteliğinde olan “Genel 

Eğitim Tüzüğü”  Maarif – i Umumiye Nizamnamesi‘nin yayımlanmasından (1869) sonra 

eğitim ve öğretim islerini yürütecek bir kurum oluşturulmuştur. Başlangıçta İdadi 

müdürlüklerince yürütülen eğitim işleri, vilayetlerde maarif müdürlüklerinin kurulmasıyla, 

Bolu bağlı olduğu Kastamonu müdürlüğünce idare olunmaya başlanmıştır. 

 

 1908 yılında Kastamonu vilayetinden 

ayrılarak bağımsız bir mutasarrıflık haline 

gelen Bolu’da, maarif müdürlüğü 

kurulmuştur. Bolu Milli Eğitim Müdürlüğü 

1923–1951 yılları arasında Maarif 

Müdürlüğü olarak, daha sonra Milli Eğitim 

Müdürlüğü adını alarak 1979 yılına kadar 

şimdiki Valilik binasının 2. Katında 6 oda, 1 Müdür odası, 1 Müdür Yardımcısı odası, 1 

Müfettişler odası, 3 personel odası ile hizmet vermiştir. 1979–1996 yılları arası Sakarya 

İlköğretim Okulu’nun bulunduğu bodrum+3 katlı binada, 1996 yılından bu yana da 

Cumhuriyet İlköğretim okulu ek binası olarak yapılan 4 katlı binada hizmet vermektedir.  

  

                        2. Bolu’da Eğitimim Tarihçesi 

Cumhuriyet Dönemi Öncesi Eğitim 

 

  Bolu merkezde; Ümmi Kemal, Uğurlu 

Naib, Öksüz, Şeyh Bedreddin, Aslahaddin, 

Gölyüzü, Aktaş ve Kabadayı Tekkeleri 

bulunmaktadır. Ayrıca Gerede’de Aşağı ve 

Yukarı Tekke olmak üzere iki tekkenin 

bulunduğu kaydedilmektedir. 

  

 

            İmaret (Numune) Zukur İptidaisi: 1886 yılında Şemsi Pasa hayratında İmaret Camii 

yanında yapılmış iki katlı ahşap bir bina idi. İnas İptidaisi (Kız İlkokulu): Eski 
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milletvekillerinden Tahir Hitit Bey ‘in evinin yerinde idi. Gölyüzü Erkek ( İttihat ve Terakki ) 

İptidaisi: 1908 yılında 2. meşrutiyetle birlikte açıldı. Feyz-i Meşrutiyet Kız İptidaisi: 

Meşrutiyetten sonra açılmıştır. Bolu’da ilk Rüştiye Mektebi 1872 yılında açılmıştır. 

 

Cumhuriyet Döneminde Eğitim 

Okul Öncesi Eğitim: Bolu’da ilk anaokulu 1962 yılında iki şube olarak açılmıştır. 

İzzet Baysal Anaokulu 1962 yılında, Vali Mehmet Ali Türker Anaokulu 2001 yılında, Gerede 

Zübeyde Hanım Anaokulu 2007 Yılında, Yeniçağa Nene Hatun Anaokulu 2007 yılında, 

Mengen Anaokulu 2008 yılında hizmete girmiştir. 

 

İlköğretim: Bolu’da ilk 

okullaşma, Cumhuriyetten sonra 

belli dönemlerde özel bir gelişme 

göstermiştir. 1965’ten sonra hız 

kazanarak yeterli bir düzene 

oturmuştur. En belirgin gelişme 

gösterdiği dönem 1933- 1943 yılları 

arasıdır. 

 

Mesleki ve Teknik Eğitim: Bolu’da ilk meslek okulu 1938’de Tarım Bakanlığına 

bağlı olarak açılan Orman Okulu’dur. Bu okul 1951’ de kapatılmıştır. Diğer Okul da 1941- 

1942 ders yılında öğretime başlayan Bolu Kız Sanat Enstitüsüdür. Günümüzde Mimar İzzet 

Baysal Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi, İzzet Baysal Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi,  

İzzet Baysal Mesleki Eğitim Merkezi, Gerede Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi, Gerede 

Mesleki Eğitim Merkezi ve Çok Programlı Liselerinin mesleki teknik öğretime uygun 

bölümleri bulunmaktadır.  

 

Halk Eğitim Merkezleri: Bolu Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü 29.08. 1960 

tarihinde çıkarılan 5439 sayılı yasaya dayanılarak 1961 Yılında, Fırka tepesinde Halkevi 

binasında ilk hizmetine başlamıştır. Daha sonra İzzet Baysal tarafından yaptırılan Tabaklar 

Mahallesinde bulunan yeni binasında hizmetini sürdürmektedir. 

 

Yüksek Öğretim: Bolu Erkek Öğretmen Okulu bünyesinde 1975- 1976 öğretim 

yılında açılan Bolu Eğitim Enstitüsü, ilimiz yükseköğrenimine başlangıç teşkil eder. İlimizde 

halen Abant İzzet Baysal Üniversitesi tüm alanlarda eğitim öğretime devam etmektedir.  

 

1939-Gazipaşa İlkokulu 
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B.YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER VE MEVZUAT ANALİZİ 
 

Milli Eğitim Bakanlığı İl İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri Yönetmeliğinde Milli Eğitim 

Müdürlüğünün başlıca görevleri şu şekilde belirtilmiştir. 

 

MADDE 5 – (1) İl millî eğitim müdürlüğü illerde (merkez ilçeler dâhil), eğitim 

denetmenleri başkanlığı ile şube müdürü kadro sayısına göre birleştirilerek veya ayrılarak 

teşkilatlandırılan şube müdürlükleri; ilçe millî eğitim müdürlüğü ise ilçelerde, şube müdürü 

kadro sayısına göre birleştirilerek veya ayrılarak teşkilatlandırılan şube müdürlükleri eliyle 

millî eğitim hizmetlerini yürütür. 
 

MADDE 6 – (1) İl ve ilçe millî eğitim müdürleri, Bakanlığın eğitim politikaları ve 

stratejik planlarını, mevzuat ve programlar doğrultusunda yönetmek, yönlendirmek, 

denetlemek ve koordine ederek etkin ve verimli bir şekilde yerine getirmek ile görevli ve 

sorumludurlar. İl ve ilçe millî eğitim müdürleri, bu görevlerini il ve ilçe yöneticileri arasında 

yapacakları işbölümü çerçevesinde yürütür. İl millî eğitim müdürleri bu görevlerin 

yürütülmesinde kendilerine yardımcı olmak üzere büro oluşturabilir. 

 

(2) İl millî eğitim müdür yardımcıları, sorumluluklarına verilen görevleri yapmak, 

hizmetler arasında uyumlu işbirliği ve çalışma düzenini sağlamak, il müdürlüğü adına 

toplantılara katılmak, yazışmaları ve belgeleri il müdürü adına imzalamak, il müdürlüğüne 

vekâlet etmek ve millî eğitim müdürü tarafından verilen diğer görevleri yürütmekle görevli ve 

sorumludurlar. 

 

(3) İl ve ilçe millî eğitim şube müdürleri, sorumluluklarına verilen hizmetleri yürütmek, 

il veya ilçe müdürlüğü adına toplantılara katılmak, yazışmaları ve belgeleri il veya ilçe 

müdürü adına imzalamak, ilçe millî eğitim müdürlüğüne vekâlet etmek ve il veya ilçe millî 

eğitim müdürü tarafından verilen diğer görevleri yürütmekle görevli ve sorumludurlar. 

 

Uygulanmakta Olan Planın Değerlendirilmesi 

 

Uygulanmakta olan Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2015-2019 Stratejik Planın 2018 

Eğitim-Öğretim yılı sonu amaç ve hedeflerini gerçekleştirme başarısı  %84 olarak 

hesaplanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



14                                            Stratejik Planlama Ekibi 

 

 

 

 

C-FAALİYET ALANLARI VE SUNULAN HİZMETLER 

 

1. FAALİYET ALANI: EĞİTİM-ÖĞRETİM 

 Okul öncesi eğitim-öğretim hizmetleri. 

 Temel eğitim hizmetleri. 

 Özel eğitim ve rehberlik hizmetleri. 

 Ortaöğretim hizmetleri. 

 Denklik Hizmetleri 

 Mesleki ve teknik eğitim hizmetleri. 

 Hayat boyu öğrenme hizmetleri 

 Özel öğretim kurumları hizmetleri  

 

2. FAALİYET ALANI: STRATEJİ-PLANLAMA-AR-GE 

 Eğitim politikalarının uygulanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi 

 İstatistik hizmetleri 

 Yerel proje uygulamaları 

 Proje protokolleri 

 AB hibe proje programları 

 Eğitim araştırmaları 

 Araştırma izinleri  

 Ulusal ve uluslararası eğitimi destek ve geliştirici projelere il olarak katılımın 

sağlanması ve AR-GE faaliyetlerinin yürütülmesi.  

 Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü olarak; Eğitimin geliştirilmesine yönelik 

ulusal ve uluslararası boyutta proje ve faaliyetlere katılımın sağlanması, 

uygulanması.  

 Öğrencilerin istihdamına ve yaşam kalitelerinin artırılmasına yönelik proje ve 

faaliyetlerin planlanması ve uygulanması. 

 
      3.   FAALİYET ALANI: DENETİM-DÜZENLEME-DEĞERLENDİRME 

 Merkez ilçe ve taşra teşkilatına yönelik denetim ve değerlendirme faaliyetleri. 

 Mevzuat uygulamalarında ortaya çıkabilecek sorunların giderilmesi. 

 Ölçme değerlendirme hizmetleri 

 

      4.   FAALİYET ALANI: ALT YAPI, DONATIM, YATIRIM, EĞİTİM 

TEKNOLOJİSİ 

 Eğitim ve öğretim için bina, malzeme ve fiziksel altyapı temini, yatırım ve 

donatım hizmetlerinin yürütülmesi.  

 Eğitim araçları (kitap, dergi, görsel-işitsel yayınlar vb) temini. 

 Teknolojik gelişmeleri izlenmesi, sonuçlarının eğitime yansıtılması.  

 İlimizde sınav hizmetlerinin düzenli yürütülmesi.      

 

      5.   FAALİYET ALANI: BURS--YURT--SOSYAL--KÜLTÜR--SPOR--SAĞLIK 

 Öğrencilere burs, yurt, sosyal ve kültürel hizmetler sağlanması.  

 Sosyal, sportif ve kültürel yarışmalar ve etkinlikler 
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D.PAYDAŞ ANALİZİ 

 

Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğünün hizmet üretim sürecinde işbirliği yapması gereken 

kurum ve kişiler, temel ve stratejik ortaklar olarak tanımlanmaktadır. Temel ve stratejik ortak 

ayrımını yaparken her zaman çalışmalarımızı iç içe yürüttüğümüz kurumlar temel ortak, 

stratejik planımız doğrultusunda vizyonumuza ulaşmak için desteğini aldığımız kurumlar 

stratejik ortak olarak belirtilmektedir.  

 

Paydaş görüşlerinin alınması konusunda, İç Paydaş olan 1.889 öğrenciye, 1.250 

öğretmen ve çalışanımıza memnuniyet anketleri uygulanmıştır. Dış paydaşlarımız olan 1.921 

velimize ve 1.843 diğer kurum çalışanlarına memnuniyet anketleri uygulanmıştır. Toplamda 

6.903 kişiden görüş alınmıştır. Anketlerin değerlendirmeleri yapılarak GZFT Analizi 

çalışmalarında kullanılmıştır. Yapılan analizlerde paydaş görüşleri planlama sürecinde 

dikkate alınmıştır.    

 

E.KURUM İÇİ ANALİZ VE ÇEVRE ANALİZİ 

 

    1.Kurum İçi Analiz 

 

 Milli Eğitim Müdürlüğümüz, Bolu il merkezinde Aktaş Mah. Çelik Sokak No:2 Bolu 

adresinde bulunmaktadır.  

 

Müdürlüğümüz 2014 yılında tamamlanarak hizmete girmiştir.  Bodrum+Zemin + 2 katlı 

ve 46 odalı Gazipaşa Ortaokulu binasında hizmet vermektedir. İl Müdürlüğünün çevresinde; 

Gazipaşa Ortaokulu, Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğüne bağlı Gençlik Merkezi, 

Boluspor alt yapı tesisleri, kapalı yüzme havuzu ve Sosyal Güvenlik Kurumu bulunmaktadır. 

Kapalı alan m²: Taban 887m² üzerine oturmuş olup (887 x 4 = 3655 m²), açık alan m²: 6.000 

m².  
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 a)Teşkilat Yapısı 

 
    Şema 3: Teşkilat Yapısı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yasin TEPE 

İl Milli Eğitim Müdürü 

İbrahim KUNUK 

İl Milli Eğitim Müd.Yrd. 
Yasin YEŞİL 

İl Milli Eğitim Müd.Yrd. 

Özel Büro 

Muvafık KILIÇ 

Şube Müdürü 

 

Recai YÖRÜK 

Şube Müdürü 

 

Levent ŞENER 
Şube Müdürü 

 

Saniye YURTSEVER 

Şube Müdürü 

 

Mehmet ARAN 

Şube Müdürü 

Yücel TAŞDEMİR 

Şube Müdürü 

Mustafa GÜLDEMİR 

Şube Müdürü 

 

Recep Nuri KAÇMAZ 

Şube Müdürü 

Zeyneti TUNÇOK 
Tesis Müdürü 

Nazan DEMİRCİ 

Avukat 

Mustafa YEL 

Avukat 
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Şema 4: Organizasyon Yapısı 

 

b) Organizasyon Yapısı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İl Milli Eğitim Müdürü 

Özel Büro 
Milli Eğitim Müdür Yrd. 

 Destek Hizmetleri-1 

 İnşaat Emlak Hizmetleri 

 İş yeri sağlığı ve güvenliği 

 Satın Alma Komisyonu ve işleri 

 Mal. Tes. Alma Komisyonu ve mal alımı 

 Kitap Teslim Alma Kom. Ve kitap alımı 

 Milli Eğitim Komisyonu 

 Milli Eğitim Danışma Kurulu 

 Mutemetlik 

 Donatım, Taşınır ve Taşınmazlar 
İşleri 

 Hizmet Binası Temizlik Ve Güvenlik 

Şube Müdürü    
Özel Öğretim 

Kurumları  

Hizmetleri 
Yurt Denetim Kom. 

MTSK Direk.Sın. Kom. 

Özel Eğitim Ve Reh. Fatura 
İnceleme Komisyonu 

Muhtelif Kurslar Sınav 
Komisyonu 

 

Şube Müdürü 
 Mesleki ve Teknik       

   Eğitim Hizmetleri 

İl Yatılılık ve Bursluluk Kom. 
Öğrenci Yerleş. ve Nakil Kom. 

İşletme Belirleme Komisyonu 

 

Şube Müdürü 

Hayat Boyu  

  Öğrenme 

Hizmetleri 
 Okullar Hayat Olsun İlçe 

Yürütme Komisyonu 

 

 

Şube Müdürü 
Özel Eğitim ve 

Rehberlik 

Hizmetleri 
Rehberlik ve Psikolojik 

Danışma Hizmetleri İl 
Danışma Kurulu 

Özel Eğiti Hiz. Kurulu 

Bilim ve Sanat Merkezleri Grup 
Tarama ve uygulama 
komisyonu 

bağımlılıkla mücadele 
komisyonu 

psiko-sosyal koruma krize 
müdahale komisyonu 

 

Şube Müdürü 
Temel Eğitim 

Hizmetleri 

Okul Öncesi Ücret Tes. Kom. 
Okul Öncesi Çocuk Yer. Kom. 

Öğrenci Yer. Kom. 

Eser İnceleme Kom. 

Denklik Komisyonu 

İlçe Öğr. Dav. Değ. Kurulu 

Okul Sütü Komisyonu 

Kuru Üzüm Komisyonu 

Şube Müdürü 
 

 Strateji Geliştirme 
Hizmetleri 

 Okul Aile Bir.  
Muhammen Bedel Tespit 
Komisyonu 

 Kantin İhale Komisyonu 
 Kantin Gelirleri Harcama 

Komisyonu 

 İç Göç Çalışma 
Komisyonu 

 Stratejik Plan 

 Projeler 

 Araştırma İzinleri 

Şube Müdürü 
Ortaöğretim Hizmetleri 

Bilgi İşlem ve Eğitim 

Teknolojileri 

Ölçme Değerlendirme 

Merkezi 
Merkez ilçe Öğrenci Disiplin Kurulu 

Ortak Sınavlar Güv. Kom. 
MTSK Yürütme Kom. E-sınavlar 
Açık Lise ve Ortaokul Sınav 

Koordinasyon Kurulu 
İOKBS 
FATİH projesi Etkileşimli Tahta ve 

Tablet Bilgisayar Geçici Muayene ve 
Kabul Komisyonu 
 

Milli Eğitim Md.Yrd. 
İnsan Kaynakları Hizmetleri 

Din Öğretimi Hizmetleri 

Yönetici Atama Kom. 

Öğretmen Atama Kom. 

Korunmaya Muhtaç   
  Çocuklar Sınav Kom. 

Mahalli Hizmetiçi Eğitim Planı 
Hazırlama Kom. 

Aday Memurlar Sınav Kom. 

 

Şube Müdürü 

Destek Hizmetleri-2 

Özel Büro-4 
CİMER, MEBİM, Dilekçeler 

Açık Kapı 

Muhtar Talepleri 

MEBBİS 

Taşımalı Eğitim 

Hizmet Araçları 

Döner Sermaye İşlemleri 

Ödemeler 

Evrak Kayıt 

Sosyal Tesis ve Lojmanlar 

 

 

Tesis Müdürü 
*Tesis Yönetimi 

 

Ar-Ge 
AB Projeleri, Araştırma Stratejik Planlama ve Kalite 

Geliştirme Ekibi 
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c)İnsan Kaynakları 

 

Müdürlüğümüz, 1 müdür, 2 müdür yardımcısı, 8 şube müdürü, 2 tesis Müdürü, 10 

maarif müfettişi, 2 avukat, 6 teknisyen, 3 tekniker, 2 araştırmacı, 1 programcı, 15 şef, 38 

memur, 6 şoför, 37 hizmetli, 2 Gece Bekçisi, olmak üzere toplam 132 personel ile 

hizmetlerini sürdürmektedir. Ayrıca MEBBİS Ağ Yöneticisi olarak 4 öğretmen, AR-GE 

Biriminde 5 öğretmen, Özel Büroda 4 öğretmen, Ölçme Değerlendirme Merkezinde 4 

öğretmen, İş Sağlığı ve Güvenliği Bölümünde 3 öğretmen görevlendirme ile çalışmaktadır. 

 

 

Tablo 1: Müdürlüğümüzün 2018-2019 Personel Sayısı 

2018-2019 

S.N ÜNVAN 
PERSONEL 

SAYISI 

1 İl Milli Eğitim Müdürü 1 

2 Araştırmacı 2 

3 Maarif Müfettişi 10 

4 İlçe Milli Eğitim Müdürü 8 

5 Şube Müdürü 17 

6 Tesis Müdürü 2 

7 Kurum Yöneticisi 492 

8 Öğretmen 3774 

9 Avukat 2 

10 Ayniyat Saymanı 1 

11 Bilgisayar İşletmeni 5 

12 İl Bilgisayar Koordinatörü 1 

13 Hizmetli 417 

14 Memur 35 

15 Usta öğretici 1 

16 Bilgisayar ve Ağ Sistemleri Yöneticisi 3 

17 Sayman 4 

18 Sürekli İşçi 8 

19 Şef 27 

20 Şoför 18 

21 Tekniker  4 

22 Teknisyen Yardımcısı 1 

23 Teknisyen(THS) 18 

24 Programcı 1 

25 Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni 68 

TOPLAM 4920 

 

Tablo 1’de 2018-2019 eğitim öğretim yılında Milli Eğitim Müdürlüğü personelinin 

%76,7’sinin öğretmen, % 10,5’i yönetici, % 8,5’inin hizmetliden oluştuğu görülmektedir.  

 
Tablo 2: 2018 Yılı Mahalli Hizmetiçi Eğitim Faaliyetleri 

 
2018 YILI MAHALLİ HİZMETİÇİ EĞİTİM FAALİYETLERİ 

Kurs Sayısı Seminer Sayısı Kurs Katılımcı 

Sayısı 

Seminer Katılımcı Sayısı 

106 59 2717 1864 

 

Tablo 2’de görüldüğü gibi, Bolu Milli Eğitim Müdürlüğünce düzenlenen çeşitli 

konulardaki kurs ve seminer sayıları ile katılımcı sayıları verilmiştir. 2013 yılında 33 
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seminere 938 personel katılırken, açılan 29 kursa 626 personel katılmıştır. Bu durumda 

personelin % 40’nın mahalli hizmetiçi eğitim faaliyetlerinden yararlandığı söylenebilir.   

 
Tablo 3: Maarif Müfettişlerinin Dağılımları 

 
İLİMİZ MAARİF MÜFETTİŞLERİNİN DAĞILIMLARI 

 MAARİF MÜFETTİŞİ SAYISI 

GRUPLAR Müfettiş Sayısı Müfettiş Yardımcısı 

1 10 -- 

TOPLAM 10 -- 

 

Tablo 3’de görüldüğü gibi, Bolu Milli Eğitim Müdürlüğünde 10 Maarif Müfettişi 

çalışmaktadır.   

 

Tablo 4: Okulöncesi Eğitimde Türkiye Okullaşma Oranları 

 

OKULÖNCESİ EĞİTİMDE TÜRKİYE OKULLAŞMA ORANLARI 

DÖNEM 3-5 YAŞ 4-5 YAŞ 5 YAŞ 

E K T E K T E K T 

2016-2017 41,17 40,31 41,16 52,17 51,15 44,04 76,94 71,13 71,42 

2017-2018 43,13 45,49 44,73 57,64 58,43 57,64 67,35 65,75 66,68 

 

 

Tablo 5’de görüldüğü gibi, okulöncesi eğitimde Türkiye okullaşma oranlarında bir 

önceki yıla göre 3-5 yaşta % 4 oranında, 4-5 yaşta % 7 oranında ve 5 yaşta % 13 oranında bir 

gerileme görülmektedir.  Bu gerilemenin okulöncesi eğitimin zorunlu eğitimden çıkarılması 

ve 66 aylık çocukları erken okula başlamasında kaynaklandığı düşünülmektedir.  

 

 

Tablo 5: İlimiz Okulöncesi Okullaşma Oranları 

 

BOLU İLİ OKULÖNCESİ EĞİTİM ORANLARI 

DÖNEM 3-5 YAŞ 4-5 YAŞ 5 YAŞ 

E K T E K T E K T 

2016-2017 41,75 39,25 40,18 52,14 50,14 51,34 68,19 66,66 67,29 

2017-2018 51,51 49,01 50,55 54,02 53,00 53,42 72,01 70,09 71,97 

 

 

Tablo 6’da görüldüğü gibi, okulöncesi eğitimde Bolu ili okullaşma oranlarında 

Türkiye oranlarında olduğu gibi bir önceki yıla göre, 3-5 yaşta % 5 oranında, 4-5 yaşta % 9 

oranında ve 5 yaşta % 18 oranında bir gerileme görülmektedir.  Bu gerilemenin okulöncesi 

eğitimin zorunlu eğitimden çıkarılması ve 66 aylık çocukları erken okula başlamasında 

kaynaklandığı düşünülmektedir. Bu oranlar, Türkiye oranları ile karşılaştırıldığında Bolu 

ilinin okulöncesi eğitimde okullaşma oranlarında Türkiye ortalamasından yüksek olduğu 

görülmektedir. 
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Tablo 6: İlköğretim Türkiye Okullaşma Oranları 

 

İLKÖĞRETİM TÜRKİYE OKULLAŞMA ORANLARI 

DÖNEM E K T 

2016-2017 95,93 96,01 95,97 

2017-2018 96,93 96,78 96,86 

 

 

Tablo 6’de görüldüğü gibi, ilkokul Türkiye okullaşma oranlarında bir önceki yıla göre, 

yaklaşık % 1’lik bir artış olduğu görülmektedir.  

 

Tablo 7: İlimiz İlköğretim Okullaşma Oranları 

 

BOLU İLİ İLKÖĞRETİM OKULLAŞMA ORANLARI 

DÖNEM E K T 

2016-2017 96,25 94,56 95,30 

2017-2018 95,23 93,65 94,83 

 

 

Tablo 7’de görüldüğü gibi, Bolu ili ilkokul okullaşma oranlarında bir önceki yıla göre, 

Türkiye oranlarında olduğu gibi yaklaşık % 1’lik bir artış olduğu görülmektedir. % 2’lik 

kayıp ise, adresi tespit edilemeyen Roman vatandaşlardan, süreğen hastalık sahibi 

vatandaşlardan ve yurt dışına giden vatandaşlardan kaynaklandığı düşünülmektedir.   

 

Tablo 8: Ortaöğretim Türkiye Okullaşma Oranları 

 

ORTAÖĞRETİM TÜRKİYE OKULLAŞMA ORANLARI 

DÖNEM E K T 

2016-2017 82,38 82,69 82,54 

2017-2018 83,77 83,39 83,58 

 

Tablo 8’de görüldüğü gibi, ortaöğretim okullaşma oranında bir önceki yıla göre, 

yaklaşık % 6’lık bir artış olduğu görülmektedir.  

 

Tablo 9: İlimiz Ortaöğretim Okullaşma Oranları 

 

BOLU İLİ ORTAÖĞRETİM OKULLAŞMA ORANLARI 

DÖNEM E K T 

2016-2017 100 100 100 

2017-2018 99,48 99,02 99,33 

 

Tablo 9’da görüldüğü gibi, ilimiz ortaöğretim okullaşma oranında bir önceki yıla göre, 

yaklaşık % 4’lük bir artış olduğu görülmektedir. Aynı zamanda % 20’lik puan farkıyla 

Türkiye ortalamasının çok çok üstünde olduğu görülmektedir.  
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d) Teknolojik Alt Yapı ve Teknolojiyi Kullanma Düzeyi 

 

 Müdürlüğümüzde çalışan personelin 

%98 oranında teknoloji okuryazarı olduğu, 

geriye kalan %2’lik kısmın iyileştirme 

programı çerçevesinde kurum içi mahalli 

hizmet içi kursa tabi tutulmak üzere 

geliştirilmeye çalışılmaktadır. Müdürlüğümüze 

bağlı İnsan Kaynakları Hizmetleri Hizmet içi 

Eğitim Bölümü hazırlamış olduğu ve 2019 yılı hizmet içi programında teknolojiyi kullanma 

ile ilgili seminer ve kurslar bulunmaktadır. Bu çalışmaların Valilik makamından oluru 

alınarak Müdürlüğümüze bağlı web sayfasında yayınlanmıştır. 

Teknolojik gelişmeler dikkate alınarak, ihtiyaç duyulan alanda ve zamanda, yeni 

kurslar ve seminerlerin ara olura bağlı olarak düzenlenme imkânı bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

Tablo 10: Müdürlüğümüzün Teknolojik Alt Yapısı 

TEKNOLOJİK ALTYAPI 

  
2017-2018 Öğretim 

Yılı 

BT SINIFI 178 

BİLGİSAYAR ( Büroda Kullanılan Bilgisayar) 350 

BİLGİSAYAR ( Eğitim Amaçlı Kullanılan Bilgisayar) 4757 

ADSL BAĞLANTISI +UYDU BAĞLANTISI 176 

Fatih Projesi Kapsamında Akıllı Tahta Sayısı 416 

Fatih Projesi Kapsamında Çok Fonksiyonlu Yazıcı Sayısı 16 

Fatih Projesi Kapsamında Doküman Kamera Sayısı 16 

Fatih Projesi Kapsamında Tablet Bilgisayar Sayısı 1 
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e)Eğitimin Finansmanı (Mali Kaynaklar) 

 

Bakanlık tarafından gönderilen Bolu 

Milli Eğitim Müdürlüğünün bütçe 

ödenekleri İl Deftardarlığına gelmektedir. 

Buradan temel eğitim okullarının maaşlar 

ve özlük giderleri dışındaki bütün 

ödenekleri ile ortaöğretim kurumlarının 

yatırım programına alınan yapım ve büyük 

onarım ödenekleri İl Özel İdaresine aktarılarak, harcama programına uygun olarak 

harcanmaktadır. Bolu Milli Eğitim Müdürlüğünün ve ortaöğretim kurumlarının, yapım ve 

büyük onarım dışındaki, bütün ödenekleri İl Deftardarlığındaki kendi hesaplarına aktarılarak 

harcama programına uygun olarak harcanmaktadır. Ayrıca ildeki bütün eğitim kurumlarının 

personel maaş ve özlük ödemeleri genel bütçeden ödenmektedir. Özetle Bolu Milli Eğitim 

Müdürlüğünün finans kaynakları Genel Bütçe, İl Özel İdaresi ve hayırsever bağışlarıdır. 
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Tablo 11: 2018 Yılı Temel Eğitim Kurumları Yapım Programı Bütçe Planı 

 
 
 

2018 YILI BÜTÇESİ 

GELEN ÖDENEK HARCAMA 

69.048.234,92 65.760.046,92 
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                  22..  ÇÇEEVVRREE  AANNAALLİİZZİİ  ((PPEESSTT)) 

 

Milli Eğitim Müdürlüğünü etkileyen, ekonomik, sosyal, demografik, kültürel, politik ve 

teknolojik etkenler de mevcuttur. 

    a) Müdürlüğümüzün Politik Çerçevesi 

Müdürlüğümüzün politikaları; Milli Eğitim Bakanlığı 

politikalarına paralel olarak yürütülmektedir.: 

- Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü verdiği hizmet kalitesi 

Türkiye geneli ortalamasının üstündedir. Derslik başına 

düşen öğrenci sayısı; okulöncesinde Türkiye ortalaması 27 

iken, ilimizde 22, temel eğitimde Türkiye ortalaması 24 

iken, ilimizde 17, ortaöğretimde Türkiye ortalaması 21 

iken, ilimizde 20 olarak ülke ortalamasının üzerindedir.   

- Ancak Branş öğretmeni açığımız eğitim kalitemizi 

düşürmekte, sınıf ve diğer branşların farklı derslere 

girmesine neden olmaktadır. İlimizde 270 ücretli öğretmen görev yapmaktadır. 

- Fiziki mekân açısından sıkıntısı bulunmayan Bolu’nun hayırseverler ve özellikle İzzet 

Baysal Vakfı’ndan aldığı destek eğitim kalitesinin artmasında önemli rol oynamıştır.          

- Rehber öğretmenlerinin yeterli sayıda olmayışı, öğrencilerin yönlendirilmesinde ve rehberlik 

hizmetlerinde sorunlara neden olmaktadır.  

- Bolu ili Milli Eğitim Bakanlığının yürüttüğü birçok projede Ankara’ya yakınlığı nedeniyle 

yeni uygulamalarda pilot il olmakta ya da proje merkezi konumuna gelmektedir.   

  

Öğrencilerimizin doğal yeteneklerine, ilgi alanlarına ve ihtiyaçlarına yönelik 

çalışmalara ağırlık verilerek, eğitim amaç ve hedeflerimiz şekillendirilecektir. 2023 Eğitim 

Vizyonu Belgesi’nin eğitim sistemine ilişkin ara hedefleri bu eğilim sonucu oluşan ihtiyaçları 

karşılamayı amaçlamaktadır.  

  

Uluslararası alanda okulöncesi eğitimin ve erken eğitimin öneminin giderek artması ile 

öğrenci başarıları arasındaki başarı kalitesi arasında doğrusal bir bağ olduğu anlaşılmaktadır. 

Eğitim amaç ve hedeflerimiz bu çerçevede şekillenerek 2023 Eğitim Vizyonu belgesinde 

erken çocukluk eğitim hizmetini yaygınlaştırmak için 11 hedef belirlenmiştir.   

 

İnsan, 2023 Eğitim Vizyonu’nun odak noktasıdır. Sadece beceri kazandırmak hayatı 

göğüslemeye yetmemektedir. Gerekli olan, insana ait evrensel, yerel, maddi, manevi, mesleki, 

ahlaki, millî tüm değerleri kapsayan ve kuşatan bir olgunlaşma, gelişme, ilerleme, değişim ve 
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ahlak güzelliğidir. İnsan sadece madde veya sadece manadan ibaret olmayıp, ikisini mezceden bir 

bütündür. Bugünden başlayarak, 21. Yüzyıl Talim ve Terbiye Modelimiz ile 2023 Eğitim 

Vizyonu’nun temel hedefi, ahlak telakkisine dayalı ve insanı merkeze konumlandıran bir 

varlık ve bilgi anlayışını yeşertmektir. 

 

 İl bazında fazla bir ihtiyaç görünmese de, ihtiyaç analizleri yapılarak, ihtiyaç olan 

derslik ve bina sayıları tespit edilecektir. Konuya ilişkin hedefler titizlikle belirlenecektir.  

 

 Mesleki eğitimde günümüz ihtiyaçlarına cevap verebilen, 11. Kalkınma Planı, 2023 

Eğitim Vizyonu Belgesi, Milli Eğitim Temel Kanunu ile uyumlu amaç ve hedefler 

belirlenecektir.    

 

                  b) Ekonomik Faktörler 

 

Bolu’nun 1970’li yıllarda 

kalkınmada öncelikli iller kapsamına 

alınması ile sanayi ve ticaret alanında ciddi 

atılımlar görülmeye başlanmıştır. 1980’lerin 

başında kalkınmada öncelikli iller kapsamı 

dışına çıkarılan Bolu, sanayi ve ticaret alanında gelişimine devam etmiş olsa da önceki 

döneme göre bu gelişme 90’lı ve 2000’li yıllarda sekteye uğramıştır. Bolu'nun 5084 Sayılı 

Yatırımların ve İstihdamın Teşviki ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanun kapsamında bulunmaması ve çevresindeki bazı illerin söz konusu Kanun kapsamında 

bulunması İl’deki yatırım ortamını olumsuz etkilemiştir. Sanayi alt yapısındaki sorunlar, 

yatırımcı-girişimci sayısının az oluşu ve özendirici önlemlerin yetersizliği nedenleriyle arzu 

edilen düzeyde yatırım yapılamamakta, çevre illerden ve yabancı ülkelerden girişimci ve 

yabancı sermaye çekilmesi de mümkün olmamaktadır. İldeki mevcut sanayi tesisleri il 

merkezinde yoğunlaşmıştır. Sanayinin büyük ölçüde küçük ve orta ölçekli işletmelerden 

oluştuğu Bolu’da faaliyette bulunulan önemli sanayi dalları; gıda, orman ürünleri ve mobilya, 

madeni eşya ve metal sanayi, ısı cam ve temperli cam sanayi, elektrik cihazları üretimi, 

dokuma-giyim eşyası ve deri sektörleridir. İlçelerden Seben, Dörtdivan, Kıbrıscık ve Göynük 

ilçelerinin ekonomisi genelde tarım ve hayvancılığa dayalıdır. Bu ilçelerde birkaç istisna 

dışında ciddi anlamda sanayi tesisi yapılanması mevcut değildir. Gerede’de deri sanayi 

alanında işletmeler bulunmaktadır. İlçede 130 civarında deri fabrikası bulunmakta olup bu 

fabrikalar Türkiye’nin ham deri ihtiyacının yaklaşık % 40’ını sağlamaktadır. Deri sektöründe 

çalışanlar ilçe istihdamının büyük çoğunluğunu oluşturmaktadır. Mudurnu’da sunta, gıda 
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(tahin, helva), yem ve tavukçuluk tesisleri mevcuttur. Mengen’in sanayisi ise genelde orman 

ürünlerine dayanmaktadır. Gentaş Werzalit Fabrikası ile merkez ve köylerdeki mobilya 

atölyelerini sanayi tesisleri arasında sayılabilir. Yeniçağa ekonomisinin önemli bir bölümünü 

nakliyatçılık oluşturmaktadır. İlçede faaliyet gösteren uluslararası ve yurt içi 30’un üzerinde 

nakliye şirketi bulunmaktadır. 

 

Organize Sanayi Bölgeleri: İl Merkezi ve İlçelerde 2016 yılı sonu itibarıyla faaliyet 

372 sanayi kuruluşundan; 185 Mikro İşletmede 760 (% 4), 124 Küçük İşletmede 2.704 (% 

13), 45 Orta Boy İşletmede 4.809 (% 23) ve 18 KOBİ Dışı İşletmede 12.242 (% 60) olmak 

üzere toplam 20.515 kişi çalışmaktadır. Sanayide çalışanların 3.483'ü vasıflı (% 16,98), 

17.032’si (% 83,02) vasıfsızdır. İl Merkezi ve İlçelerde 2017 yılı sonu itibarıyla faaliyet 409 

adet sanayi sicil belgesi almış firma bulunmaktadır.409 adet sanayi kuruluşundan; 212 Mikro 

İşletmede 782 (% 4), 135 Küçük İşletmede 2.798 (% 13), 44 Orta Boy İşletmede 5.040 (% 23) 

ve 18 KOBİ Dışı İşletmede 12.527 (% 60) olmak üzere toplam 21.147 kişi çalışmaktadır. 

Sanayide çalışanların 3.672’si vasıflı (% 18), 17.475’i (% 82) vasıfsızdır. Bolu’da ikisi 

faaliyette olan 4 adet Organize Sanayi Bölgesi bulunmaktadır. Bolu Karma ve Tekstil 

Organize Sanayi Bölgesi ile Gerede Organize Sanayi Bölgesinde altyapı ve tahsis işlemleri 

büyük oranda tamamlanmıştır. Gerede Deri İhtisas Organize Sanayi Bölgesinde altyapı ve 

tahsis işlemleri tamamlanmış olup tahsisi yapılan alanlarda 2018 yılında yatırıma başlanması 

beklenilmektedir. Yeniçağa Organize Sanayi Bölgesinde ise kamulaştırma işlemlerine henüz 

başlanmamıştır. Organize Sanayi Bölgelerine ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 
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Tablo 12: Bolu’daki Organize Sanayi Bölgeleri 

 

 

 

 

 

Küçük Sanayi Siteleri: İl genelinde inşaatı tamamlanarak faaliyet gösteren 4 Küçük 

Sanayi Sitesi, 3 Toplu İşyeri bulunmaktadır. Bu alanlarda toplam 1.344 adet işyeri mevcut 

olup, bu işyerlerinde 2.466 kişi istihdam edilmektedir. Faal olan Küçük Sanayi Siteleri ve 

Toplu İşyerlerinin toplam alanı 824.601 m2, işyerlerindeki doluluk oranı % 80 civarındadır. 2. 

Gümrük ve Ticaret İlde 2015 yılında kurulan Gümrük Müdürlüğü sanayicilerin ihracat ve 

ithalat işlemlerinde önemli katkı sağlamıştır. Gümrük Müdürlüğünün halen deri, cam, 

ayakkabı, tekstil, giyim ve giyim eşyası aksesuarları gibi sektörler için ihtisas gümrüğü yetkisi 

bulunmakta olup diğer alanlarda da yetki alınması için çalışmalar sürdürülmektedir. 

KOSGEB Bolu Müdürlüğü veri tabanına kayıtlı aktif işletme sayısı 6.093'dur. 2018 yılı ilk 6 

ayında Desteklemelerden yararlanan işletme sayısı 293 olup, toplamda bu işletmelere 

3.823.188 TL destek sağlanmıştır. 

 

İthalat ve İhracat İldeki sanayi kuruluşlarınca yıllar itibarıyla yapılan ihracatta 2014 

yılı sonuna kadar önemli bir artış trendi yakalanmış, 2015 yılında azalma gösteren ihracat 

2016 yılından sonra toparlanma trendine girmiştir. İlde üretim yapan büyük firmaların 

merkezlerinin farklı illerde olması nedeniyle bu firmaların yaptığı ihracat da eklendiğinde 

gerçek ihracat rakamının çok daha yüksek olduğu görünmektedir. Nitekim, Ticaret İl 

Müdürlüğü kayıtlarına göre; 2018 yılı ilk beş ayında toplam ihracat 62.263.000 $ ve toplam 

ithalat 95.941.000 $ olarak gerçekleşmiştir. Bolu İlindeki ihracatın en fazla yapıldığı ülkeler: 

Irak (% 29), İran (% 9), Almanya (% 5), Hollanda (% 4); ithalatın en fazla yapıldığı ülkeler 

ise; Ukrayna (% 21), Almanya (% 13), İtalya (% 11), Finlandiya (% 6)’dır. 
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TÜİK verilerine göre yıllar itibarıyla ihracat ve ithalat verileri aşağıdaki tabloda 

belirtilmiştir. 

Tablo 13: Bolu İli İhracat ve İthalat Verileri 

 
 

Bolu’da; 566 Anonim, 2.266 Limited, 10 Kollektif, 1.066 Şahıs olmak üzere toplam 

3.908 şirket mevcuttur. Bolu Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği’ne bağlı 24 oda bulunmakta 

olup, bu Esnaf ve Sanatkârlar Odalarına kayıtlı 8.183 faal üye mevcuttur. 

 

 

İl GSYİH’sı içinde önemli bir yer tutmamakla birlikte, linyit madenciliği, kum, kil ve 

taş ocakçılığı alt sektörlerinde faaliyette bulunan işletmeler bulunmaktadır. Mengen ve 

Göynük ilçelerinde linyit kömürü, Seben İlçesindeki mermer yatakları İlin sahip olduğu 

maden rezervleri arasında yer almaktadır. Merkez Merkeşler Köyünde 1, Mengen İlçesinde 6 

adet olmak üzere özel sektöre ait toplam 7 adet yeraltı linyit işletmesi ve Göynük İlçesinde ise 

1 adet açık ocak kömür işletmesi bulunmaktadır. Göynük İlçesinde hemen hemen hiçbir 

şekilde değerlendirilmeyen ve kömürden sonra en önemli enerji kaynağını oluşturan bitümlü 

şistler, sentetik sıvı yakıt olarak kullanılabilirliğinin yanı sıra, petro-kimya sanayii için de 

girdi olma potansiyeline sahiptir. MTA’nın İl’deki maden ve enerji kaynaklarına ilişkin 

bulguları; kireç, çimento hammaddesi - kili, alçı taşı, bazalt (mıcır), kalker (mıcır), traverten 

yataklarının yanı sıra, metalik maden kaynaklarından; Manganez (Gerede), Endüstriyel 

hammadde kaynaklarından; Kaolen (Gerede), Mermer; (Merkez, Gerede, Mudurnu, Seben), 

Kalsedon (Kıbrıscık) ve enerji hammaddelerinden; Turba-Torf kömürü (Gerede,Yeniçağa) ile 

ilgili işletme potansiyeli mevcut rezervlerin bulunduğunu ortaya koymaktadır. 

 

 

İlin 832.339 hektar olan toplam yüzölçümünün; % 65’i (531.802 hektar) ormanlık, % 

14’ü (118.180 hektar) tarım alanı, % 4’ü (32.000 hektar) çayır ve mera, % 17’si (150.159 

hektar) tarım dışı arazilerden oluşmaktadır. Toplam tarım alanının 94.622 hektarı (% 80) tarla 

arazisi, 1.079 hektarı ( % 9) sebze ekilen arazi, 3.838 hektarı (% 3) meyvelik arazi, 18.650 

hektarı ( % 16) nadas alanından oluşmaktadır. Ekonomik olarak sulanabilir tarım alanı 54.306 

hektar ( % 46) olup bu alanın 34.336 hektarında (% 63)’ü sulu tarım yapılabilmektedir. İlde 
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yeterli miktarda olmayan tarla arazisi, küçük parçalar halindedir. Tarla bitkileri olarak ekili 

alanların büyük bir kısmını tahıllar oluşturmaktadır. Yetiştirilen tahılların başında buğday 

gelmektedir. Buğdayı sırasıyla; arpa, yulaf, çeltik ve mısır izlemektedir. Baklagillerden nohut, 

fasulye, fiğ ve burçak, endüstri bitkilerinden şeker pancarı ve şeker pancarı tohumu 

yetiştirilmektedir. Yumru bitkilerden patates, soğan, sarımsak ve hayvan pancarı 

yetiştirilmekte olup, bunlardan patates İlimiz için önemli ekonomik değere sahiptir. İlimizde 

ayrıca çeşitli meyve ve sebze bitkileri de üretilmektedir. Organik tarımın geliştirilmesine 

yönelik çalışmalar devam etmektedir. 2018 yılı ilk altı ayı içerisinde; Tarla Bitkileri Üretimi 

(buğday, arpa, mısır, patates, yonca, fiğ, yem bitkisi) 669.648 ton, Meyve Üretimi (elma, 

armut, erik, ceviz, fındık, şeftali) 32.301 ton, Sebze Üretimi (enginar, fasulye, bal kabağı, 

domates, marul, ıspanak, lahana) 26.006 ton elde edilen olarak gerçekleşmiştir. İlimiz için 

önemli tarla bitkilerinden biri olan patates üretimi 2017 yılında 171.724 ton olarak 

gerçekleşmiş olup, 137 milyon TL gelir elde edilmiştir. İl dâhilinde tarımsal amaçlı 183 

Tarımsal Kalkınma Kooperatifi, 4 Sulama Kooperatifi, 2 Su Ürünleri Kooperatifi olmak üzere 

toplam 14.090 ortaklı 189 kooperatif bulunmaktadır. 

 

İlin ekonomisinde kanatlı hayvancılık sektörü çok önemli bir ekonomik faaliyet alanı 

olarak belirmektedir. Kanatlı hayvancılık sektöründe Türkiye’nin lokomotif ili olan Bolu, iki 

tanesi ilk 100 sanayi kuruluşu arasında yer alan marka kuruluşlarıyla Türkiye beyaz ve pembe 

et üretiminin yıllara göre % 25-30’unu tek başına gerçekleştirmektedir. Kanatlı hayvancılık 

faaliyetleri Bolu Merkez, Göynük ve Mudurnu İlçelerinde yoğunlaşmış olup diğer ilçelerde az 

da olsa bu alanda faaliyet gösteren işletmeler bulunmaktadır. İl genelinde kanatlı hayvancılık 

sektöründe faaliyet gösteren toplam 1.686 işletme bulunmakta olup bu işletmelerden 1.411’i 

broiler üretimi, 173’ü hindi üretimi, 14’ü ördek üretimi yapmakta, 51 işletme damızlık kanatlı 

ve 37 işletme yumurtacı tavuk bakımı yapmaktadır. Kanatlı hayvancılık sektöründe faaliyet 

gösteren işletmelere ait toplam 2.747 kümes bulunmaktadır. Bu kümeslerden; 2.019 tanesi 

broiler kümesi, 296 tanesi hindi kümesi, 17 tanesi ördek kümesi, 372 tanesi damızlık kanatlı 

kümesi, 43 tanesi ise yumurtacı tavuk kümesidir. Aktif olarak kullanılan kümeslerin % 31’i 

10.000-20.000 aralığında, % 30’u 30.000 ve üstünde, % 19’u 5.000-10.000 aralığında, % 19’u 

20.000-30.000 aralığında, % 1’i ise 5.000’in altında kapasiteye sahiptir. Üretimde 

kullanılmayan ve atıl durumda bulunan 460 işletmeye ait 460 kümes bulunmaktadır. 

 

İlimizde 2018 yılı ilk altı ayında kesimi yapılan 135.711.376 broilerden 203.818 ton 

kg kanatlı eti, 1.063.306 hindiden ise 13.454 ton kg kanatlı eti elde edilmiştir. 2018 yılı ilk altı 

ayında İlimizden 53.596 ton kanatlı eti ihracatı yapılmış olup Türkiye’nin kanatlı eti 

ihracatının % 19,4’üne tekabül etmektedir. Damızlık Kanatlı (broiler, hindi) faaliyeti yürüten 
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51 işletmeye ait 372 kümesin dönem (1,5 yıl) kapasitesi 4.392.600 olup, 37 Yumurtacı Tavuk 

işletmesine ait 44 kümesin dönem (1,5 yıl) kapasitesi 452.230 yumurtadır. 

 

2018 yılı ilk altı ayı sonu itibarıyla İl genelinde; 128.415 büyükbaş ve 131.656 

küçükbaş hayvan tarımsal envanter içerisinde yer almaktadır. 2018 yılı ilk altı ayı sonunda 

kesimi yapılan 3.582 büyükbaş hayvandan 1.037.916 kg, 3.377 küçükbaş hayvandan 71.116 

kg et elde edilmiştir. 2018 yılı ilk altı ayı sonunda süt üretimi 104.700 ton olmuştur. 

 

İl genelinde 282 işletmede 19.030 adet kovan bulunmaktadır.2018 yılı ilk altı ayı 

itibariyle henüz bal hasadı yapılmamıştır. 

 

İl genelinde kayıtlı 33 adet balık üretim çiftliği mevcut olup; bu işletmelerde yıllık 

toplam üretim miktarı 304.6 ton’dur. Seben Taşlıyayla (Avlanma izni kapasitesi yıllık 20 ton), 

Mengen Köprübaşı Baraj Göleti (Avlanma izni kapasitesi yıllık 22 ton) ve Yeniçağa Gölünde 

(Avlanma izni kapasitesi yıllık 18 ton) balık avcılığı amacıyla kiraya verilmiştir. 

 

İl yüzölçümünün % 65’üne tekabül eden orman alanları toplam 531.802 hektardır. Bu 

alanın % 77’si (409.893 hektarı) normal koru, % 23’ü (121.909 hektarı) bozuk koru 

sahasından oluşmaktadır. Ormanlık bölgelerde kadastrosu yapılan alan 495.969 hektar olup 

bu alanın 320.571 hektarının tescili yapılmıştır. Kadastrosu yapılıp, tescili yapılmayan alan 

166.579 hektardır.2/B çalışmaları devam etmekte olup bu alan 8.819 hektardır. Ormanların 

yarıya yakın kısmını çam türleri (Karaçam % 30, Göknar % 29, Sarıçam % 24, Kayın % 12) 

oluşturmaktadır. Meşe ve Kızılçam ağaçları da il ormanlarında bulunan diğer ağaç türleridir. 

 

 

İl’deki 487 köyün 402’si orman köyüdür. İl nüfusunun yaklaşık % 23’ü (71.190) 

orman köylerinde yaşamaktadır. İl’in orman yolları uzunluğu toplam 9.928 km. olup, bunun 

6.888 km’si yapılmış, 3.059 km’sinin de yapımı planlanmıştır. Bolu İli ormanlarında 2018 yılı 

Haziran ayı itibariyle; 435.900 m3 endüstriyel odun ile 12.800 ster yakacak odun üretimi 

yapılmıştır. Bu ürünlerin satışından 111 milyon 991 bin TL gelir elde edilmiştir. Ormancılık 

sektöründe faaliyet gösteren fabrika sayısı 118 olup, yıllık üretim kapasiteleri toplamı 

498.049 m3 ’tür. 

 

Tablo 14: Bolu İli Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

İl İller İçerisinde Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

 

BOLU 

1996 2003 2010 

28 14 9 

Kaynak: “Türkiye’de İllerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması” Makale  

 

Tablo 14’e göre, Bolu İlinin illerin sosyo-ekonomik gelişmişlik sıralamasında son 

yıllarda belirgin yükselme olduğu görülmektedir.   



31                                            Stratejik Planlama Ekibi 

 

 

Tablo 15: Bolu İlçeleri Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

 

 

İLÇE 

İlçeler İçerisinde Sosyo-ekonomik 

Gelişmişlik Sıralaması 

İl İçerisinde Sosyo-ekonomik Gelişmişlik 

Sıralaması 

Gelişmişlik 

Grubu 

1996 2003 1996 2003 1996 2003 

Merkez 31 47 1 1 2 2 

Yeniçağa 133 148 2 2 3 2 

Gerede  212 211 3 3 3 3 

Mengen 287 254 4 4 3 3 

Seben 347 409 5 5 4 3 

Mudurnu 476 416 7 6 4 3 

Kıbrısçık 426 474 6 7 4 3 

Göynük 565 532 8 8 4 4 

Dörtdivan 664 566 9 9 5 4 

NOT: Türkiye genelinde; 1996 yılında 858, 2003 yılında 872 ilçe içerisindeki gelişmişlik sırasıdır. 2011 verileri 

yayınlanmamıştır. Kaynak : DPT 

 

 

 

 

 

 

 

Geçim Kaynakları 

 

Tablo 16: Sektörel Dağılımlar 

Gıda %8,5 

Giyim %24,5 

Orman %23,1 

Kimya %1,0 

Taş-toprak %2,2 

Metal-ana %9,3 

Metal-eşya %25,5 

Diğer %0,8 

 

   

c) Sosyal Çevre Yapısı 

 

         İl ve Çevresinin Coğrafi Durumu: 8458 km² alanı olan İlimizin batısında; Sakarya ve 

Düzce, güneybatısında; Bilecik ve 

Eskişehir,  güneyinde;   Ankara,     

doğusunda; Çankırı ve Karabük, 

kuzeyinde; Zonguldak illeri vardır. 

Yine güney batısında Mudurnu ve 

Göynük ilçeleri, güneyinde Seben ve 

Kıbrısçık ilçeleri, doğusunda 

Dörtdivan, Gerede, Yeniçağa İlçeleri, 

kuzeybatısında Mengen İlçesi vardır. 

İlin 8 İlçesi, 4 beldesi ve 491 köyü vardır. Bolu’yu eşsiz kılan Dağlar, Ovalar, Akarsular ve 

göllerle çevrili doğal zenginlikleridir. 

 

Demografik Yapı:  

 



32                                            Stratejik Planlama Ekibi 

 

2017 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verilerine göre İlin genel nüfusu 303.184 olup, 

kentsel nüfus 218.001, kırsal nüfus 85.183’tür. İlimizde şehirde yaşayan nüfusun toplam 

nüfusa oranı % 72 iken, kırsalda yaşayan nüfusun toplam nüfusa oranı % 28’dir. Bolu Şehir 

Merkezi nüfusu 168.187’dir. İl nüfusunun yaş ortalaması 35,4 olup Türkiye yaş ortalaması 

olan 31’in üzerindedir. İldeki yaşlı bağımlılık oranı % 18,6 olup bu oran da Türkiye 

ortalaması olan % 12,6’nın oldukça üzerindedir. 

 

Bolu ilinde öğrencilerin faydalanacağı geniş kapsamlı faaliyet imkânları ve 

kütüphaneler de yoktur. Ancak problem olarak görülen ve demografik hareketleri etkileyen en 

önemli durum azalan öğrenci sayılarıdır. 

 

 
 
Tablo 17: İlçelere Göre Nüfus (Kır-Kent) Nüfus Dağılımı 
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 Tablo 18: İlçelerin Nüfusu, Yüzölçümleri ve Nüfus Yoğunluğu 

 
 

 

 

Kültürel Değerler : Bolu kültürel yaşam açısından renkli, folklorik değerleri 

(giysileri, oyunları, yöresel el sanatları ve aşçılık) ile tanınmıştır. Bolu, Ankara ile İstanbul 

metropolleri arasında yer alan, geleneksel ve modern kültürün pek çok özelliğini içinde 

barındıran bir ildir. Nüfusun %35’ini kırsal kesimde, %65’i şehir merkezlerinde yaşadığı İl’de 

geleneksel kültür pek çok yerleşme yerinde korunmaktadır. 

  

 Bolu merkezine dış göçle gelmeyen, resmi kurumlarda çalışan, ancak şehirli 

olmayanların tamamına yakını köy-kent ikilemini yaşamaktadırlar. Kent merkezinde 

yaşayanların çoğunun köyleriyle bağlantıları bulunmaktadır. Kent merkezinin köylere 

uzaklığı 1-26 km. arasında değiştiğinden, yoğun bir yatay hareketlilik gözlenmemektedir. 

Nüfusun gündüz kentli, gece köylü olan kesimi için bu durum, aile yapısının bozulmadan 

devam etmesi, aile içi düzenin sağlanması ve daha yüksek bir gelir edilmesi anlamına 

gelmektedir. 

 İl merkezi ve ilçelerde bulunan pazarlar ve panayırlar; Hem 

yöresel ürünlerin sergilenmesini sağlamakta, hem de geleneksel 

tutum ve davranışların sergilenmesine olanak sağlamaktadır. İl ve ilçe 

merkezlerinde düğün alayları, düğün yapma, çeyiz serme, kına gecesi 

gelin, alma ve benzeri gelenekler sürdürülmektedir.  
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Toplumsal dirliği sağlayan en önemli oluşumlardan biri de yaylacılık geleneğidir. 

Bolu halkı kış aylarında kentte, bahar aylarında köyde yaz aylarında yaylada yaşamlarını 

sürdürmektedir. Yayla bayramları, halk tarafından önemli kişiler adına yapılan törenler, 

turizm, sanat, eğlence ağırlıklı şenlik veya festivaller hem gelenekleri yaşatan hem de kent 

kültürü ile kırsal kesim kültürünü bir arada tutan etkinliklerdir.  

 

 İlimizin okur-yazarlık durumuna baktığımızda, Türkiye ortalaması ile yakınlık 

gösterdiği görülmektedir. 2012 verilerine göre Türkiye’de okur-yazarlık oranı % 93,33 olarak 

görülürken, ilimizde bu oran 93, 91 olarak görülmektedir. İlçe bazında bakıldığında genel 

ortalamayı % 88,55 ile Dörtdivan ilçesinin düşürdüğü görülmektedir. İlimizde Kız 

çocuklarının okullaşma oranları Türkiye ortalamasına göre oldukça yüksek görülmektedir.  

 

 İlimizde boşanma oranlarının ve parçalanmış aile oranlarının son yıllarda ilimizde 

arttığı tespit edilmiştir. Özellikle parçalanmış aile çocuklarının eğitiminde ve okul başarısında 

sorunlar yaşandığı gözlenmektedir.     

 

 Tarihi ve Turistik Değerler 

 Tarihi Değerler 

- Antik Yerleşmeler 

- Tarihi ve Arkeolojik Eserler 

- Müzeler 

- Sivil Mimarlık Eserleri – Eski Kentsel Doku  

        Turistik Değerler 

- Termal Kaplıcalar 

Bolu kaplıcaları, Gazelle Resort SPA, Babas kaplıcaları, Sarot Termal kaplıcaları, Bağham 

(Kesenözü) kaplıcaları, Çatak kaplıcaları 

            Bolu yaylaları ve yaylalardaki flora zenginliği yaban hayvanların varlığı ve ormanları 

ile yayla turizmine, dağları ve iklimi ile kış turizmine açıktır. 

Göller 

Yeniçağa Gölü, Abant Gölü, Yedigöller; Yedi gölü içine alan 550 hektarlık alan 1965 

yılında Milli Park olarak koruma altına alınmıştır. Heyelan etkisiyle oluşmuş 7 gölün isimleri 

şöyledir: Büyükgöl, Seringöl, Deringöl, Nazlıgöl, Küçükgöl, İnegöl ve Sazlıgöl,  Karamurat 

Gölü, Karagöl, Gerede Gölü, Sünnet Gölü, Sülük Gölü, Çubuk Gölü, Gölköy Baraj Gölü, 

Gölcük, Aladağ Göleti, Seben Taşlıyayla Göleti. 
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Hizmet Sektörü 

Turizm 

Kış turizmi, Yayla turizmi, Eko turizm, Turizm ve kırsal, Foto – safari, Sağlık termal, 

Tarihsel – Kültürel, Folklorik. 

   

 Ulaşım: Ankara ve İstanbul gibi iki büyük metropolün arasında kalan Bolu’ya yurdun 

her tarafından karayoluyla kolayca ulaşılabilmektedir. TEM Otoyolu ve D100 Karayolu Bolu 

şehir merkezinden geçmektedir. Hava ve demir yolu ulaşımı bulunmamaktadır. Bolu’da şehir 

içi ulaşım halk otobüslerince sağlanmaktadır. Şehir ve çevresinde bulunan tarihi, turistik 

yerler ve ilçelere ise Bolu’dan kalkan otobüs ve dolmuşlarla gidilebilir. 

 

Tablo 319 : Bolu İl Merkezi ve İlçeler Arası Uzaklık Cetveli 

 BOLU İL MERKEZİ VE İLÇELER ARASI UZAKLIK CETVELİ 

BOLU                          

47  DÖRTDİVAN                       

50  16  GEREDE                    

100  147  150  GÖYNÜK                 

63  130  113  151  KIBRISCIK              

56  47  33  156  119  MENGEN           

52  118  102  45  115  108  MUDURNU        

52  119  102  99  61  108  56  SEBEN     

37  9  15  137  100  23  89  89  YENİÇAĞA  
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   d)Teknolojik Alt Yapı ve Teknolojiyi Kullanma Düzeyleri 
 

2018 yılı itibarıyla ilimizde görev yapan tüm öğretmenler Fatih Projesi kapsamında 

uzaktan öğretim yöntemiyle “Etkileşimli Sınıf Yönetimi” eğitimini aldı. Fatih Projesi 

bileşenlerini verimli bir şekilde kullanabilmek üzere bilgilendirmeleri sağlanmıştır.  

 

Tablo 20: Etkileşimli Tahta Durumu  

OKUL TÜRÜ OKUL ADEDİ ETKİLEŞİMLİ TAHTA ADEDİ 

Ortaöğretim Grubu 24 571 

Temel Eğitim Grubu 36 810 

Toplam 60 1381 

 

Tablo 21: Etkileşimli Tahta Alt Yapı Durumu 

OKUL TÜRÜ ADET 

Tamamlanan 75 

Yapımı devam Eden 0 

Bakanlıkça İhale edilmemiş 103 

 

 Tablo 22: Erişim (Yüksek Hızlı İnternet-Fiber İnternet) 

FAZ-1 FAZ-2 

16 54 
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 Tablo 23: Tablet Dağıtım Durum 

KURUM ADEDİ ÖĞRETMEN TABLET ADEDİ ÖĞRENCİ TABLET ADEDİ 

37 1393 4007 

 

Anadolu liselerimizin 10.11. ve 12. Sınıf öğrencileri ile Anadolu ve Mesleki Teknik 

Anadolu liseleri öğretmenlerine tablet dağıtımı yapılmıştır. 

 

 Tablo 24: Ağ Yazıcısı Durumu 

KURUM ADEDİ A3 YAZICI ADEDİ A4 YAZICI ADEDİ 

163 67 96 

 

 

e) Üst Politika Belgeleri 

 

 

1. MEB 2019-2023 Taslak Stratejik Planı 

2. 11. Kalkınma Planı 

3. Orta Vadeli Programlar 

4. Orta Vadeli Mali Programlar 

5. 2019 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı 

6. Cumhurbaşkanlığı 100 Günlük İcraat Programı 

7. MEB 2023 Eğitim Vizyonu 

8. MEB Şura Kararları 

9. Milli Eğitim Kalite Çerçevesi 

10. TÜBİTAK Vizyon 2023 Eğitim ve İnsan Kaynakları Raporu 

11. Bilgi Toplumu Stratejisi ve Eylem Planı (2015-2018) 

12. Hayat Boyu Öğrenme Strateji Belgesi (2014-2018) 

13. Meslekî ve Teknik Eğitim Strateji Belgesi (2014-2018) 
14. Ulusal Öğretmen Strateji Belgesi  (2017-2023) 
15. Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi 
16. Ulusal İstihdam Stratejisi (2014-2023) 
17. İl Özel İdaresi 2019-2023 Stratejik Planı 

18. Bolu Belediyesi 2015-2019 Stratejik Planı  

19. Bolu Ticaret ve Sanayi Odası 2012-2015 Stratejik planı 
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Güçlü Taraflar, Zayıf Taraflar, Fırsatlar ve Tehditler 

 

 Özdeğerlendirme çalışmaları sonucunda kurumumuzun güçlü, zayıf yönleri, tehdit ve 

fırsatları “Stratejik Planlama Koordinasyon Ekibi” tarafından maddeleştirerek yazılı hale 

getirildi. Tekrar görüşlerini almak üzere “Stratejik Planlama Üst Kurulu”na ve “Stratejik 

Planlama Ekibi”ne sunuldu. Ekleme ve çıkarmalar yapıldıktan sonra “Stratejik Planlama Üst 

Kurulu”na ve “Stratejik Planlama Ekibi”ile puanlama çalışması yapılarak GZFT Analizi’ne 

son şekli verilmiştir.     

 

GÜÇLÜ YÖNLER 

 İlgi ve ihtiyaçlara cevap verebilecek 

çeşitlilikte okul ve program türünün 

varlığı 

 Hayat boyu öğrenme kapsamındaki 

kursların çeşitliliği ve yaygınlığı 

 Yatılılık ve bursluluk imkânları 

 Öğretmen başına düşen öğrenci 

sayısının istenen seviyede olması 

 Okur-yazar oranlarının Türkiye 
ortalamasının üzerinde olması, 

 Özel eğitim alanında her kademede 
eğitim kurumlarımızın olması, 

 Taşımalı eğitimde sorun 
yaşanmaması, 

 İlimizde mesleki ve teknik 

ortaöğretimde okullaşma oranının 

Türkiye ortalamasının üzerinde olması 

 Kurumda birimler arasında ve bağlı 

kurumlar arasında koordinasyon ve 

iletişim sorununun olmaması, 

 Okul çalışanlarının öğrenci-velilerle 

sağlıklı iletişim kuruyor olması, 

 Okullaşma oranlarının tüm öğretim 

kademelerinde Türkiye ortalamasının 

üzerinde olması, 

 İl bazında 2’li öğretim yapan okulların 
olmaması, 

 Derslik başına düşen öğrenci sayısının 
tüm eğitim kademelerinde Türkiye 
ortalamasının altında olması, 

 Birleştirilmiş sınıflı okulumuzun az 

olması, 

 Lisansüstü eğitim yapan 
öğretmenlerin oranının Türkiye 
ortalaması üzerinde olması, 

 Velilerin genel anlamda okul 
yöneticilerine güven duyması, 

 İlimizdeki diğer kurumlarla olan 
koordinasyonda sorun yaşanmaması, 

 Abant İzzet Baysal Üniversitesi ile 
koordineli başarılı proje çalışmaları 
yapılıyor olması, 

 Öğrencilerin öğretmen ve idarecilere 

güven duyması, 

 Fatih projesinin okullarımızda 

başarıyla uygulanıyor olması, 
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ZAYIF YÖNLER 

 Sosyal, kültürel, sportif ve bilimsel 

faaliyetlerin yeterlilik düzeyi  

 Kişisel, eğitsel ve mesleki rehberlik 

hizmetlerinin yeterliliği  

 Yabancı dil eğitiminin yeterlilik 

düzeyi  

 Okullarda öğrencilerin sanatsal ve 
sportif alanlara yeterince 
yönlendirilememesi, 

 Memnuniyet anketi sonuçlarına göre, 
öğrenci ve velilerin okul kantinlerinde 
satılan ürünleri kalitesiz, yetersiz ve 
pahalı bulması, 

 Tavukçuluk (kanatlı-beyaz et) 
sektörünü destekleyecek bir mesleki 
eğitim programının olmaması, 

 Memnuniyet anketi sonuçlarına göre, 
pansiyonlu okullarda yemekhane de 
çıkan yemeklerin çocuklar ve veliler 
tarafından beğenilmemesi, 

 Öğrenci nakillerinden sonra 

engellilere yönelik taşımalı eğitim 

sorunlarının yaşanması, 

 Başarısı öne çıkan okullara rağbetin 

artması ve bu okullarda kalabalık 

sınıfların oluşması. 

 Milli Eğitim Müdürlüğü çalışanlarına 

ait personel servisinin olmaması, 

 Bazı okullarımızın doğal gaz 

dönüşümlerinin ve ısı yalıtımlarının 

yapılamaması. 

 Çalışan personelin BT ürünlerini ve 

modülleri(MEBBİS-e-Okul vb.) yeteri 

kadar verimli kullanamaması, 

 Kodlama merkezinin 

oluşturulamaması, 

 

 Çalışanların motivasyon ve örgütsel 

bağlılık düzeyleri ile ödül ve ceza 

sisteminin etkili ve yeterliliğinin az 

olması 

 Veri, bilgi ve belge arşivleme ile bilgi 

yönetimi sisteminin yeterlilik düzeyi  

 İzleme ve değerlendirme sisteminin 

yeterliliği  

 İlçelerde bazı branşlarda öğretmen 

açığının olması, 

 Müdürlüğümüze bağlı kurumlarda 

destek personeli eksikliğinin olması 

(Sağlık, güvenlik, temizlik, vb.), 

 Çalışanların performans 

değerlendirme kriterlerinin açık ve net 

olmaması nedeniyle ödül 

mekanizmasının düzenli işlememesi. 

 Çalışanlar arasında etkileşimi ve 

iletişimi sağlayacak etkinliklerin 

(Sosyal-Kültürel- Sportif) yetersiz 

olması, 

 Milli Eğitim Müdürlüğü kurum içi 

çalışan memnuniyetinin % 45 olması. 

 Çalışanların müdürlük binasında 

genel temizlik sorunu olduğunu 

belirtmesi, 

 Bazı okul yöneticilerinin yönetimdeki 

yeterliklerinin az olması, 

 Milli Eğitim Müdürlüğü binasının 

engellilere yönelik dizayn 

edilememesi, 

 Müdürlük çalışanlarına yönelik 

hizmetiçi eğitimlerin az olması, 

 Bazı okul binalarımızın deprem 

güçlendirmelerinin yapılamaması. 

 Memnuniyet anketi sonuçlarına göre, 

velilerin okullarda güvenlik 

önlemlerini yetersiz bulması, 

 Dış paydaşlar ile ortak sosyal, kültürel 

ve sportif faaliyetlerin yetersiz 

olması, 

 Bazı okul bahçesi ve spor alanlarının 

spor yapmaya, dinlenmeye ve oyun 

oynamaya elverişsiz olması, 
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FIRSATLAR 

 Hayat boyu öğrenmeyi destekleyen 

politikaların varlığı 

 Eğitimin sürdürülebilir ekonomik 

kalkınmadaki işlevi konusunda 

toplumsal farkındalık 

 Eğitim ve öğretime yönelik talebin 

giderek artması 

 Ulaşım ağının gelişmesi 

 Eğitim ve öğretime yönelik teşviklerin 

varlığı 

 Geniş bir paydaş kitlesinin varlığı 

 Ülkemizin uluslararası düzeydeki 

tanınırlığının artması 

 Kaliteli eğitim ve öğretime ilişkin 

talebin artması 

 Ailelerin eğitim ve öğretimin kalitesinin 

artırılmasına yönelik istekli olması 

 Gelişen teknolojilerin eğitimde 

kullanılabilirliğinin artması  

 Eğitim bilimleri alanında bilimsel 

araştırmaların yapılması 

 Üst politika belgelerinde eğitimin 

öncelikli alan olarak yer alması  

 Merkezi yönetim bütçesinden eğitime 

ayrılan payın yüksek olması 

 Hayırseverlerin eğitim ve öğretime katkı 

sağlaması 

 Bilişim teknolojilerinin gelişmesi, 

dijitalleşme ve endüstri 4.0 gibi 

olayların getirdiği yenilikler 

 Eğitimin kalitesinin arttırılması için 

AB programlarının varlığı, hibe ve 

destekler 

 Sosyal medya okuryazarlık 

becerilerinin gelişmesinin portaller, 

web siteleri ve mobil uygulamalarla 

mezunların takibine imkân tanıması 

 Kamuoyunun eğitim sisteminde 

değişiklik yapılması gerektiğine ilişkin 

algısı 

 İlimizde A.İ.B.Ü ve Eğitim Fakültesi 
olması (Lisansüstü eğitimlere ve 
Hizmetiçi eğitimlere olanak sağlaması) 

 Bolu’da ulaşımın kolay olması. 

 İlimizin İstanbul ve Ankara gibi büyük 

şehirlere yakın olması, 

 Sanayi ve ticaret kuruluşlarının 
Mesleki ve Teknik Eğitime destek 
vermeleri, 

 Belediye’nin eğitime bakış açısının 
olumlu olması ve desteklemesi, 

 Öğrenci ve çalışanların kütüphane 
oluşturulmasına ve geliştirilmesine 
istekli olması. 

 Sosyo-ekonomik gelişmişlik 

sıralamasında ilimizin Türkiye 

genelinde 9. sırada olması, 

 Bolu’nun tarihi ve doğal 

güzelliklerinin olması ve ilimizin 

yaşanabilir beş ilden biri olması, 

 İlimizde hayırseverlerin çok olması, 

 İzzet Baysal Vakfı, Bağışçılar Vakfı 
vb. vakıfların eğitime katkı sağlaması, 

 İlimizde her türlü etkinlik için, yeterli 
tesis ve ortamın olması, 

 Milli Eğitim Müdürlüğü web 
sayfasının çok ziyaret ediliyor olması, 

 Milli Eğitim Müdürlüğü çalışanlarına 

yönelik lojman oluşu, 
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TEHDİTLER 

 Öğretmen, yönetici ve ailelerin özel 

eğitim konusunda yeterli bilgiye ve 

farkındalığa sahip olmaması 

 Nüfus hareketleri ve kentleşmede 

yaşanan hızlı değişim 

 Özel sektörün eğitim yatırımlarının 

yeterli düzeyde olmaması 

 Mesleki yöneltmede öğrencilerin ilgi 

ve yeteneklerinin velilerce dikkate 

alınmaması 

 Bireylerde oluşan teknoloji 

bağımlılığı 

 İnternet ortamında oluşan bilgi 

kirliliği, doğru ve güvenilir bilgiyi 

ayırt etme güçlüğü 

 Toplumda kitap okuma, spor yapma, 

sanatsal ve kültürel faaliyetlerde 

bulunma alışkanlığının yetersiz 

olması 

 İş gücü piyasasının yeterince şeffaf 

olmaması ve ucuz iş gücü talebi 

 Öğrenci ve ailelerin meslekler ve iş 

hayatıyla ilgili yeterli bilgiye sahip 

olmaması 

 Merkezi seçme ve yerleştirme 

sınavları nedeniyle sadece öğretimin 

ön plana çıkması 

 Müdürlük bütçesinin okul ve 

kurumların ihtiyaçlarını karşılayacak 

düzeyde olmaması 

 Yurt dışından gelen öğrencilerin dil 

eğitimi almadan okullara 

yerleştirilmesi, 

 Mesleki ve teknik eğitime gelen 

öğrenci seviyelerinin yeterli 

olmaması, 

 Eğitim programlarının sürekli 

değişmesi, 

 Dış ülkelerden gelen öğrencilerin 

merkezi sınavla öğrenci alan okullara 

doğrudan yerleştirilmesi, 

 Medyada verilen mesajların ve 

örneklerin Türk Milli Eğitimin Genel 

 Eğitime ilişkin süreçlerde birçok 

kurum ve kuruluşun rol oynaması 

 Mesleki ve teknik eğitime ilişkin 

olumsuz algı 

 Teknolojinin hızlı değişimi ve 

dijitalleşen dünyada mesleki ve teknik 

eğitimin geleceğinin belirsiz olması 

 Dış etkenlerin  (politikacıların, 

sendikaların) okul yönetimlerine 

müdahalede bulunmaları 

 Zararlı madde kullanımının artması 

 Eğitim ve öğretimin finansmanında 

yerel yönetimlerin katkısının yetersiz 

olması 

 İlimizin deprem kuşağında yer alması 

 Medyada eğitim ve öğretime ilişkin 

çoğunlukla olumsuz haberlerin ön 

plana çıkarılması 

 Okulöncesi çağ nüfusunun taşımalı 

eğitimden yararlanamaması, 

 Okulöncesi çağ nüfusunun tamamına 

eğitim hizmeti sunulamaması, 

 İlimizin Son yıllarda yerli ve yabancı 

nüfus göçü alması, 

 Bolu’daki nüfusun doğuma değil göçe 

dayalı artması, 

 Meslek liselerimizden mezun birçok 

öğrencimizin kendi alanında 

istihdamının olamaması, 

 Medyanın öğrenci davranışlarını 

olumsuz etkilemesi, 

 Okullarda bazı öğretmenlerin yetersiz 

olması ve öğrenci başarısını olumsuz 

etkilemesi, 

 İlk ve ortaokulların ödenek 

alamaması, 

 Öğretmen açığının bazı ilçelerde fazla 

olması, 

 Eğitim Kurumlarında güvenlik sistemi 

yetersizliği, 

 İl özel idaresinin eğitime verilmesi 

gereken %20 lik ödenek payının 
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Amaçlarına uygun olmaması. 

 Eğitimdeki olumsuz haberlerin 

medyada ön plana çıkarılması 

 Teknolojik cihazların amacı dışında 

okul ortamında kullanılması. 

 Öğretmenlik mesleğinin toplum 

nazarında itibarının azalması, 

 İl-İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri 

Yönetmeliğinin yetersiz olması, 

dışına çıkamaması, 

 Parçalanmış aile sayısının fazla 

olması, 

 Velilerin yersiz şikâyetlerinin çok 

olması ve yerel basının haksız 

eleştirilerinin olması, 

 Bazı okullara veli desteğinin az 

olması, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



43                                            Stratejik Planlama Ekibi 

 

 

IIIIIIIII...   BBBÖÖÖLLLÜÜÜMMM   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

GGEELLEECCEEĞĞEE  YYÖÖNNEELLİİMM  
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GELECEĞE YÖNELİM 
 

 

A- MİSYONUMUZ, VİZYONUMUZ VE TEMEL DEĞERLERİMİZ 

 

 
 

 

 
Çağın gerektirdiği bilgi, beceri, davranış ve ekip 

ruhu ile donanmış bir kurum olarak, okul ve 
kurumlar arasında eşgüdüm içinde, kalite ve 

hizmeti ön planda tutarak, bilgiyi üreten mutlu 
bireyler yetiştirmek için eğitim ve öğretim 

hizmetlerini il düzeyinde planlamak, yürütmek 
ve denetimini yapmak. 

   

 

 

 

 

               
 

 
 

Atatürk’ün gösterdiği yolda, 
çağdaş gelişmelerin ışığında, 

eğitim öğretimin her alanında 
artı değer oluşturarak, 

farkında olunan il olmak. 
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 Ekip çalışmasını esas alırız. 

 Tanıma- takdir-değer görme sistemimizde 
adalet ilkesine dayanırız. 

 Etkili iletişim ve işbirliğine inanırız. 

 Karar alma süreçlerine katılım 
sağlarız. 

 Çalışmalarımızda insana sevgi, saygı ve 
güveni esas alırız. 

 Verimli ve etkili çalışmanın gereğine 
inanırız. 

 Bilgiyi paylaşırız. 
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Amaç ve Hedefler 

Amaç 1: Bütün öğrencilerimize, medeniyetimizin ve insanlığın ortak 

değerleri ile çağın gereklerine uygun bilgi, beceri, tutum ve davranışların 

kazandırılması sağlanacaktır. 

Hedef 1.1 Tüm alanlarda ve eğitim kademelerinde, öğrencilerimizin her düzeydeki 

yeterliliklerinin belirlenmesi, izlenmesi ve desteklenmesi için Bakanlığın uygun 

gördüğü etkin ölçme ve değerlendirme uygulamaları yapılacaktır. 

Hedef 1.2 Öğrencilerin yaş, okul türü ve programlarına göre gereksinimlerini 

dikkate alan beceri temelli yabancı dil yeterlilikleri uygulanacaktır. 

Hedef 1.3 Öğrenme süreçlerini destekleyen dijital içerik ve beceri destekli dönüşüm 

ile ilimizin her yerinde yaşayan öğrenci ve öğretmenlerimizin eşit öğrenme ve 

öğretme fırsatlarını yakalamaları ve öğrenmenin sınıf duvarlarını aşması 

sağlanacaktır. 

Amaç 2: Çağdaş normlara uygun, etkili, verimli yönetim ve organizasyon yapısı 
ve süreçleri hâkim kılınacaktır. 

Hedef 2.1 Yönetim ve öğrenme etkinliklerinin izlenmesi, değerlendirilmesi ve 

geliştirilmesi amacıyla veriye dayalı yönetim yapısına uygun uygulamalar 

gerçekleştirilecektir. 

Hedef 2.2 Öğretmen ve okul yöneticilerinin gelişimlerini desteklemek amacıyla yeni 

bir mesleki gelişim anlayışı uygulamaya geçecektir. 

Amaç 3: Okul öncesi eğitim ve temel eğitimde öğrencilerimizin bilişsel, 

duygusal ve fiziksel olarak çok boyutlu gelişimleri sağlanacaktır. 

Hedef 3.1 Erken çocukluk eğitiminin niteliği ve yaygınlığı artırılacak, toplum temelli 

erken çocukluk çeşitlendirilerek yaygınlaştırılacaktır. 

Hedef 3.2 Öğrencilerimizin bilişsel, duygusal ve fiziksel olarak çok boyutlu gelişimini 

önemseyen, bilimsel düşünme, tutum ve değerleri içselleştirebilecekleri bir temel 

eğitim yapısı ile okullaşma oranı artırılacaktır. 

Hedef 3.3 Temel eğitimde okulların niteliğini artıracak yenilikçi uygulamalara yer 

verilecektir. 

Amaç 4: Öğrencileri ilgi, yetenek ve kapasiteleri doğrultusunda hayata ve üst 

öğretime hazırlayan bir ortaöğretim sistemi ile toplumsal sorunlara çözüm 

getiren, ülkenin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmasına katkı sunan 

öğrenciler yetiştirilecektir. 

Hedef 4.1 Ortaöğretime katılım ve tamamlama oranları artırılacaktır. 

Hedef 4.2 Ortaöğretim, değişen dünyanın gerektirdiği becerileri sağlayan ve değişimin 

aktörü olacak öğrenciler yetiştirmek için Bakanlık uygulamalarına yer verilecektir. 

Hedef 4.3 Ülkemizin entelektüel sermayesini artırmak, medeniyet ve kalkınmaya 

destek vermek amacıyla fen ve sosyal bilimler liselerinin niteliği güçlendirilecektir. 

Hedef 4.4 Örgün eğitim içinde imam hatip okullarının niteliği artırılacaktır. 
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Amaç 5: Özel eğitim ve rehberlik hizmetlerinin etkinliği artırılarak bireylerin 

bedensel, ruhsal ve zihinsel gelişimleri desteklenecektir. 

Hedef 5.1 Öğrencilerin mizaç, ilgi ve yeteneklerine uygun eğitimi alabilmelerine 

imkân veren işlevsel, psikolojik danışmanlık ve rehberlik yapılacaktır. 

Hedef 5.2 Özel eğitim ihtiyacı olan bireyleri akranlarından soyutlamayan ve birlikte 

yaşama kültürünü güçlendiren eğitimde adalet temelli yaklaşım modeline uygun olarak 

verilecektir. 

Hedef 5.3 Ülkemizin kalkınmasında önemli bir kaynak niteliğinde bulunan özel 

yetenekli öğrencilerimiz, akranlarından ayrıştırılmadan doğalarına uygun bir eğitim 

yöntemi ile desteklenecektir. 

 

Amaç 6: Mesleki ve teknik eğitim ve hayat boyu öğrenme toplumun 

ihtiyaçlarına ve işgücü piyasası ile bilgi çağının gereklerine uygun biçimde 

düzenlenecektir. 

Hedef 6.1 Mesleki ve teknik eğitime atfedilen değer ve erişim imkânları artırılacaktır. 

Hedef 6.2 Mesleki ve teknik eğitimde yeni nesil öğretim programlarına uygun 

olarak, beşeri ve fiziki altyapı iyileştirilecektir.  

Hedef 6.3 Mesleki ve teknik eğitim-istihdam-üretim ilişkisi güçlendirilecektir. 

Hedef 6.4 Bireylerin iş ve yaşam kalitelerini yükseltmek amacıyla hayat boyu 

öğrenmeye katılım ve tamamlama oranları artırılacaktır. 

Amaç 7: Uluslararası standartlar gözetilerek tüm okullarımız için 
destekleyici bir özel öğretim yapısına geçilecektir. 

Hedef 7.1 Özel öğretime devam eden öğrenci oranları artırılarak özel öğretim 

kurumlarının yönetim ve teftiş yapısı güçlendirilecektir. 

Hedef 7.2 Sertifika eğitimi veren kurumların niteliğini artırmaya yönelik düzenlemeler 

yapılacaktır. 
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Amaç, Hedef, Gösterge ve Stratejiler 

Amaç 1: Bütün öğrencilerimize, medeniyetimizin ve insanlığın ortak 

değerleri ile çağın gereklerine uygun bilgi, beceri, tutum ve davranışların 

kazandırılması sağlanacaktır. 

 

Hedef 1.1 Tüm alanlarda ve eğitim kademelerinde, öğrencilerimizin her 

düzeydeki yeterliliklerinin belirlenmesi, izlenmesi ve desteklenmesi için Bakanlığın 

uygun gördüğü etkin ölçme ve değerlendirme uygulamaları yapılacaktır.   
   

Amaç 1 
Bütün öğrencilerimize, medeniyetimizin ve insanlığın ortak değerleri ile çağın gereklerine uygun 

bilgi, beceri, tutum ve davranışların kazandırılması sağlanacaktır. 

Hedef 1.1 
Tüm alanlarda ve eğitim kademelerinde, öğrencilerimizin her düzeydeki yeterliliklerinin 

belirlenmesi, izlenmesi ve desteklenmesi için etkin bir ölçme ve değerlendirme sistemi 

uygulanacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Başlangıç 

Değeri 2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 1.1.1 Bir eğitim ve 

öğretim döneminde bilimsel, 

kültürel, sanatsal ve sportif 

alanlarda en az bir faaliyete 

katılan öğrenci oranı (%) 

İlkokul  

50 
%71,1 %82,5 %87 %92 %96 %100 6 Ay 6 Ay 

Ortaokul %78,2 %84,7 %88 %92 %96 %100 6 Ay 6 Ay 

Lise %65 %69,6 %75 %80 %85 %100 6 Ay 6 Ay 

PG 1.1.2 Öğrenci başına 

okunan kitap sayısı 

İlkokul  

10 
30 32 34 36 38 40 6 Ay 6 Ay 

Ortaokul 25 27 29 31 33 35 6 Ay 6 Ay 

Lise 6 10 14 18 22 26 6 Ay 6 Ay 

PG 1.1.3. Ortaöğretime merkezi sınavla 

yerleşen öğrenci oranı (%) 
40 %12 %11 %10 %9 %8 %7 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri  

İş Birliği Yapılacak Birimler 
BİETH, DÖH, MTEH, OH, TEH, ÖÖKH, SGB, AR-GE 

 

 

Riskler 

- Öğrencilerin ve velilerin bilimsel, kültürel, sportif ve sanatsal faaliyetlere ilişkin farkındalık düzeyinin 

bölgeler arasında farklılık göstermesi, 

- Ailelerin, çocuklarının sınavla öğrenci alan okullara devam etmelerine yönelik isteği, 

- Sınavla öğrenci alan okul sayısının artırılmasına ilişkin çeşitli baskılar, 

- Öğrencilerin ve öğretmenlerin mevcut durumda yeterlilik temelli ölçme uygulamalarına alışkın olmaması. 

 

 

Stratejiler 

S 1.1.1 
- Eğitim kalitesinin artırılması için ölçme ve değerlendirme yöntemleri etkinleştirilecek ve 

yeterlilik temelli ölçme değerlendirme yapılacaktır. 

S 1.1.2 - Öğrencilerin bilimsel, kültürel, sanatsal, sportif ve toplum hizmeti alanlarında etkinliklere katılımı 

artırılacak ve izlenecektir. 

S 1.1.3 
- Kademeler arası geçiş sınavlarının eğitim sistemi üzerindeki baskısı azaltılacak ve yeterlilik temelli 

ölçme değerlendirme yapılacaktır. 

Maliyet Tahmini 125.000 TL 

 

Tespitler 

- Öğrencilerin bilimsel, kültürel, sportif ve sanatsal faaliyetlere katılımının düşük olması, 

- Toplumda akademik başarıya yüksek değer atfedilmesi, 

- Öğrenciler ve öğretmenlerin yeterlilik temelli ölçme ve değerlendirme uygulamaları konusunda yeterli 

bilgi ve tecrübeye sahip olmaması. 

 

 

İhtiyaçlar 

- Öğretmenlerin alternatif eğitim yöntem ve teknikleri konusunda eğitime alınmaları, 

- Sınav kaygısına yönelik olarak aile hekimliği başta olmak üzere çeşitli kurumlarla iş birliği yapılması, 

- Veli ve öğretmenlere yönelik olarak öğrencilerin bilimsel, kültürel, sportif ve sanatsal faaliyetlere katılması 

yönünde farkındalık çalışmaları yürütülmesi, 
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Hedef 1.2 Öğrencilerin yaş, okul türü ve programlarına göre gereksinimlerini 

dikkate alan beceri temelli yabancı dil yeterlilikleri uygulanacaktır. 

 

Amaç 1 
Bütün öğrencilerimize, medeniyetimizin ve insanlığın ortak değerleri ile çağın gereklerine uygun bilgi, beceri, 

tutum ve davr anışların kazandırılması sağlanacaktır. 

Hedef 1.2 
Öğrencilerin yaş, okul türü ve programlarına göre gereksinimlerini dikkate alan beceri temelli yabancı dil 

yeterlilikleri uygulanacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 1.2.1 Yabancı dil dersi yılsonu puan 

ortalaması 

50 69 70 71 73 75 80 6 Ay 6 Ay 

PG 1.2.2 Yabancı dil mesleki gelişim 

programlarına katılan yabancı dil 

öğretmen sayısı 

50 3 5 7 11 15 20 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Ortaöğretim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler DÖH, MTEGM, ÖÖKH, TEH, BİETH 

 

Riskler 
- Yabancı dil eğitimine ilişkin farkındalığın yeterli olmaması, 

- Uluslararası hareketlilik programlarının kontenjan ve kapsamının yetersiz olması, 

- Yurtdışında yabancı dil eğitimini destekleyici programların maliyetlerinin yüksek olması, 

- Yabancı dil eğitimine ilişkin dijital içeriklerin teminine yönelik maliyetlerin yüksek olması. 

 

Stratejiler 

S 1.2.1 - İl genelinde yabancı dil eğitimi, seviye ve okul türlerine göre uyarlanacaktır. 

S 1.2.2    - “Yeni kaynaklar ile öğrencilerin İngilizce konuşulan dünyayı deneyimlemesi ve Bakanlıkça geliştirilecek olan dijital 

içerikleri kullanmaları sağlanacaktır. 

S 1.2.3 - Yabancı dil eğitiminde öğretmen nitelik ve yeterlilikleri yükseltilecektir. 

Maliyet Tahmini     15.000 TL 

 

 

Tespitler 

- Öğrencilerin yabancı dil becerilerini farklı alanlarda kullanmasını sağlayan disiplinler arası bir yaklaşımın olmaması, 

- Yabancı dil eğitiminin öğrencilerin bireysel farklılıkları ile öğretim kademeleri ve okul türlerini dikkate 

almayan tek tip bir yaklaşımla yapılması, 

- Öğrencilerin yabancı dil eğitimine destek olacak dijital içeriklerin ve platformların yetersiz olması, 

- Öğretmenlerin yabancı dil becerilerinin geliştirilmesine yönelik eğitimlerin ve paydaşlarla iş birliğinin yetersiz olması, 

- Yabancı dil öğretmenlerinin seçiminde öğretmenlerin çok yönlü dil becerilerinin ölçülmemesi ve bunların dikkate 
alınmaması. 

 

İhtiyaçlar 
- Yabancı dil eğitiminde ortaya konacak yeni yöntemler konusunda öğretmen eğitimlerinin yapılması, 

- Yabancı dil eğitimine yönelik dijital içeriklerin ve platformların geliştirilmesi, 

- Uluslararası hareketlilik programlarına yönelik farkındalığın artırılması, 

- Öğretmenlere yurtdışı deneyim fırsatlarının sağlanması. 

 

Hedef 1.3 Öğrenme süreçlerini destekleyen dijital içerik ve beceri 

destekli dönüşüm ile ilimizin her yerinde yaşayan öğrenci ve 

öğretmenlerimizin eşit öğrenme ve öğretme fırsatlarını yakalamaları ve 

öğrenmenin sınıf duvarlarını aşması sağlanacaktır. 

 

Amaç 1 
Bütün öğrencilerimize, medeniyetimizin ve insanlığın ortak değerleri ile çağın gereklerine uygun bilgi, beceri, 

tutum ve davranışların kazandırılması sağlanacaktır. 

Hedef 1.3 
Öğrenme süreçlerini destekleyen dijital içerik ve beceri destekli dönüşüm ile öğrenci ve öğretmenlerimizin eşit 

öğrenme ve öğretme fırsatlarını yakalamaları ve öğrenmenin sınıf duvarlarını aşması sağlanacaktır.  

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Başlan

gıç 

Değeri 

2019 2020 2021 2022 2023 
İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 1.3.1 EBA Ders Portali aylık ortalama tekil 

ziyaretçi Sayısı 25 5.621 5.800 6.000 6.500 7.000 7.500 6 Ay 6 Ay 
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PG 1.3.2 EBA Ders Portali kullanıcı başına aylık 

ortalama sistemde kalma süresi (saat) 
25 442 500 583 666 750 833 6 Ay 6 Ay 

PG 1.3.3 Dijital içeriklere ilişkin sertifika 

eğitimlerine katılan öğretmen sayısı 
25 30 100 200 300 400 500 6 Ay 6 Ay 

PG 1.3.4 Tasarım ve beceri atölyesi sayısı 
25 89 100 120 140 170 200 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Bilgi İşlem ve Eğitim Teknolojileri Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler DÖH, MTEH, OH, İKH, ÖÖKH, TEH. 

 

 

Riskler 

- Dijital ortamda çocukları ve gençleri olumsuz etkileyen içeriklere ilişkin önlemlerin yetersizliği, 

- Dijital araç ve gereçlerin genellikle ithalata bağımlı olması, 

- Dijital içerik geliştirme eğitimlerine katılması gereken öğretmen sayısının çok olması, 

- Dijital içerik gelişimi alanında yeniliklerin çok hızlı olmasından dolayı verilecek eğitimin içeriğinin güncel tutulması 
gerekliliği. 

Stratejiler 
S 1.3.1 - Dijital içerik ve becerilerin gelişmesi için EBA kullanımı teşvik edilecektir. 

S 1.3.2 - Dijital becerilerin gelişmesi için öğretmen eğitimi yapılacaktır. 

Maliyet Tahmini 25.000 TL 

 

Tespitler 

- Öğrencilerin ve araştırmacıların kullanacağı dijital içerik arşivinin bulunmaması, 

- Dijital ortamlarda eğitime ilişkin içeriklerin belirli bir yapıya kavuşturulamaması, 

- Güvenli internet, siber zorbalık ve veri güvenliği kavramlarına ilişkin toplumsal farkındalık düzeyinin düşük olması, 

İhtiyaçlar 
- Eğitim dijital arşivinin oluşturulması için gerekli altyapı, 

- Eğitim dijital içeriklerinin geliştirilmesi için ilgili personelin eğitimi, 

- Öğretmenlerin dijital beceriler konusunda hizmet içi eğitimden geçirilmesi, 

- Güvenli internet, siber zorbalık ve veri güvenliği konularında diğer kamu kurum ve kuruluşlarıyla tam iş birliği, 

- EBA eğitim portalinin kapsam ve içeriğinin geliştirilmesi. 

 

 

Amaç 2: Çağdaş normlara uygun, etkili, verimli yönetim ve organizasyon yapısı 
ve süreçleri hâkim kılınacaktır. 

 

Hedef 2.1 Yönetim ve öğrenme etkinliklerinin izlenmesi, 

değerlendirilmesi ve geliştirilmesi amacıyla veriye dayalı yönetim yapısına uygun 

uygulamalar gerçekleştirilecektir. 

 

Amaç 2 Çağdaş normlara uygun, etkili, verimli yönetim ve organizasyon yapısı ve süreçleri hâkim kılınacaktır.  

Hedef 2.1 
Yönetim ve öğrenme etkinliklerinin izlenmesi, değerlendirilmesi ve geliştirilmesi amacıyla veriye dayalı 

yönetim yapısına geçilecektir. 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Başlangıç 

Değeri 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 2.1.1. Stratejik planlama çalışmalarında 

izleme ve değerlendirme yapan okul ve kurum 

oranı 

 %70 %80 %90 %100 %100 %100 6 Ay 6 Ay 

PG 2.1.2. Coğrafi bilgi sistmine kayıtlı okul ve 

kurumların tamamlanma oranı 

 %70 %85 %100 %100 %100 %100 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Strateji Geliştirme Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler Tüm birimler 

 

Riskler 
- Sık mevzuat değişikliği nedeniyle iş süreçlerinin sık değişmesi, 

- Karar alma süreçleri ve uygulama aşamasına yönelik bürokratik unsurlar, 

- Yeni kurulacak birimler ile mevcut birimler arasında olası yetki çakışması, 

- Okul planlarında belirlenen amaçların bağlantısız olması. 

Stratejiler 
S 2.1.1 - İlde yürütülen çalışmalar veriye dayalı hâle getirilecek ve bürokratik süreç azaltılacaktır. 

S 2.1.2 -  Basın ve halkla ilişkilerle ilgili faaliyetler iyileştirilecek ve paydaşların memnuniyeti artırılacaktır. 

Maliyet Tahmini    15.000 TL 

Tespitler 
- Yetki devri için iş süreçlerinin ve ilgili analizlerin yapılmamış olması, 

- Veriye dayalı yönetim için etkin veri üretimi mekanizmaları oluşturulmamış olması, 

- Planların izlenmesi için bir sistemin olmaması, 

- MEB Mobil Bilgi Servisi (8383) ücretli olmasından dolayı çok fazla veli tarafından kullanılmaması. 
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İhtiyaçlar 

- İş süreçlerini çıkarma ve iyileştirme ekiplerinin eğitimi, 

- Yetki devri için mevzuat ve faaliyet alanlarının taramasının yapılması, 

- Veri birimi kurulması için mevzuat değişikliği, 

- Okul planlarının izlenmesine yönelik sistem kurulması, 

- MEB Mobil Bilgi Servisi (8383) ücretsiz yapılacak olmasından dolayı kaynak ihtiyacı. 

 

Hedef 2.2 Öğretmen ve okul yöneticilerinin gelişimlerini desteklemek 

amacıyla yeni bir mesleki gelişim anlayışı uygulamaya geçirilecektir. 

 
Amaç 2 Çağdaş normlara uygun, etkili, verimli yönetim ve organizasyon yapısı ve süreçleri hâkim kılınacaktır.  

Hedef 2.2 
Öğretmen ve okul yöneticilerinin gelişimlerini desteklemek amacıyla yeni bir mesleki gelişim anlayışı 

uygulamaya geçecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Başlan

gıç 

Değeri 

2019 2020 2021 2022 2023 
İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

 

PG 2.2.1 

Lisansüstü eğitim 

alan personel 

oranı (%) 

PG 2.2.1.1 

Lisansüstü eğitim 

alan öğretmen 

oranı(%) 

 

 

50 

 

%11 
 

%15 
 

%20 
 

%30 
 

%40 
 

%60 

 

 

6 Ay 

 

 

6 Ay 

PG 2.2.1.2 Yönetim 

alanında lisansüstü 

eğitim alan yönetici 

oranı(%) 

 

%6,5 
 

%7,5 
 

%9 
 

%10 
 

%40 
 

%60 

PG 2.2.2 Yönetici cinsiyet oranı (%) 20 %23 %24 %25 %26 %27 %30 6 Ay 6 Ay 

PG 2.2.3 Ücretli öğretmen oranı (%) 30 %6 %5,5 %5 %4,5 %4 %3,5 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim İnsan Kaynakları Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler 
DÖH, MTEH, OH, TEH, ÖDSH, SGB, BİETH 

 

Riskler 
- Öğretmen ve okul yöneticilerinin lisansüstü eğitim süreçlerinin okullardaki eğitimi aksatması, 

- Lisansüstü eğitime yönlendirilecek kitlenin çok büyük olması ve getireceği maliyet, 

- Baskı grupları ve paydaş kitlelerin taleplerinde temelde amaçlar açısından yeterince uzlaşı sağlanamaması, 

 - Elverişsiz koşullarda görev yapan öğretmen ve yöneticiler için verilecek teşviklerin maliyeti, 

- Yönetici kadrolarına kadın yönetici talebinin yeterli düzeyde olmaması. 

Stratejiler 
S 2.2.1 -  Öğretmen ve okul yöneticilerinin mesleki gelişimlerini sağlamak üzere destekleyici çalışmalar 

yapılacaktır. 

S 2.2.2 - İnsan kaynağının verimli kullanılması ve hakkaniyetli bir şekilde ödüllendirilmesi sağlanacaktır.  

Maliyet Tahmini 5.000 TL 

 

 

Tespitler 

- Öğretmenlik ve okul yönetimine ilişkin mevzuatın dağınık olması, 

- Dezavantajlı bölgelerde görev yapan öğretmenlerin hizmet süresinin düşük olması, 

- Eğitim yöneticilerinin atanma sisteminin ölçme ve değerlendirme boyutunun yeterli olmaması, 

- Öğretmenlik mevcut kariyer sisteminin yetersiz olması ve okul yöneticiliği alanlarında kariyer sisteminin 

bulunmaması. 

 

 

İhtiyaçlar 

- Bakanlık bütçesinde personel giderleri için ayrılan ödeneğin meslek kanunu, ücretli öğretmen ile 

dezavantajlı bölgelerde görev yapan öğretmenler için yapılacak iyileştirmelere göre yükseltilmesi, 

- Mevzuat düzenlemesi süreçlerinde katılımcılığı sağlamak üzere platformlar oluşturulması, 

- Öğretmenlik ve okul yöneticiliği alanlarında genel ve özel alan yeterlilik belirlenmesi için kapsamlı çalışmaların 
yapılması, 

- Lisansüstü eğitime yönlendirilecek kitlenin büyük olması nedeniyle yüksek oranda mali kaynak. 
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Amaç 3: Okul öncesi eğitim ve temel eğitimde öğrencilerimizin bilişsel, 

duygusal ve fiziksel olarak çok boyutlu gelişimleri sağlanacaktır. 

Hedef 3.1 Erken çocukluk eğitiminin niteliği ve yaygınlığı artırılacak, 

toplum temelli erken çocukluk çeşitlendirilerek yaygınlaştırılacaktır. 

 

Amaç 3 Okul öncesi eğitim ve temel eğitimde öğrencilerimizin bilişsel, duygusal ve fiziksel olarak çok boyutlu 

gelişimleri sağlanacaktır. 

Hedef 3.1 Erken çocukluk eğitiminin niteliği ve yaygınlığı artırılacak, toplum temelli erken çocukluk 

çeşitlendirilerek yaygınlaştırıla caktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi(%) 

Başlan

gıç 

Değeri 

2019 2020 2021 2022 2023 
İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

 

PG 3.1.1 3-5 yaş grubu okullaşma oranı 

(%) 

40 %41,70 %45 %50 %60 %70 %80 6 Ay 6 Ay 

PG 3.1.2 İlkokul birinci sınıf 

öğrencilerinden en az bir yıl okul 

öncesi eğitim almış olanların oranı 

(%) 

20 %71,97 %75 %80 %85 %90 %100 6 Ay 6 Ay 

PG 3.1.3 Erken çocukluk eğitiminde 

desteklenen şartları elverişsiz öğrenci 

oranı (%) 

10 0 %2 %10 %50 %75 %100 6 Ay 6 Ay 

PG 3.1.4 Özel eğitime ihtiyaç duyan 

öğrencilerin uyumunun sağlanmasına 

yönelik öğretmen eğitimlerine katılan 

okul öncesi öğretmeni oranı (%) 

 

30 
 

0 
 

%20 
 

%20 
 

%20 
 

%20 
 

%20 
 

6 Ay 
 

6 Ay 

Koordinatör Birim Temel Eğitim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler DH, İKH 

 

 

Riskler 

- Ailelerin erken çocukluk eğitiminin faydası konusunda yeterince bilinçli olmaması ve eğitim maliyetinden 
kaçınması, 

- Erken çocukluk eğitim hizmeti veren kurumların işleyişi ve denetiminin tek elden yürütülememesi, 

- Erken çocukluk eğitim hizmetinin sunumunda rol alan aktörlerin çeşitli olması, 

- Erken çocukluk eğitiminde görev alan bazı öğretmenlerin özel eğitime ihtiyaç duyan öğrencilerle ilgili 

istenen düzeyde bilgi ve beceriye sahip olmaması, 

 

Stratejiler 
S 3.1.1 - Erken çocukluk eğitim hizmeti yaygınlaştırılacaktır. 

S 3.1.2 - Erken çocukluk eğitim hizmetlerine yönelik oluşturulan bütünleşik sistemin uygulanması sağlanacaktır. 

S 3.1.3 - Erken çocukluk eğitiminde şartları elverişsiz gruplarda eğitimin niteliği artırılacaktır. 

Maliyet Tahmini    5.000.000 TL  

 

 

Tespitler 

- Erken çocukluk eğitim imkânlarının her çocuğun okullaşmasını sağlayacak kadar yaygın ve esnek zamanlı 
olmaması, 

- Erken çocukluk eğitiminin ailelere belli ölçüde maliyet oluşturması, 

- Erken çocukluk eğitim hizmeti sunan farklı aktörlerin bütünleşik bir sistemle izlenip değerlendirilememesi ve 

erken çocukluk eğitim hizmetine yönelik ortak bir kalite standardının olmaması, 

- Ailelerin ve öğretmenlerin özel eğitime ihtiyaç duyan çocuklar konusunda yeterli düzeyde bilgi ve farkındalığa 

sahip olmaması, 

 

 

İhtiyaçlar 

- 5 yaşın zorunlu eğitim kapsamına alınması için mevzuat düzenlemesinin yapılması, 

- Öğretmen ataması ve öğretmenlerin erken çocukluk eğitimi konusundaki deneyimlerini artırmak için hizmet içi 
eğitim faaliyetleri, 

- Şartları elverişsiz çocukların erişim ve beslenme ihtiyaçlarının karşılanması için hizmet modellerinin geliştirilmesi, 

- Erken çocukluk eğitimi konusunda ailelere ve topluma yönelik farkındalık çalışmaları, 

- Erken çocukluk eğitim hizmetlerinde farklı kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyonun sağlanması. 
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Hedef 3.2 Öğrencilerimizin bilişsel, duygusal ve fiziksel olarak çok 

boyutlu gelişimini önemseyen, bilimsel düşünme, tutum ve değerleri 

içselleştirebilecekleri bir temel eğitim yapısına geçilerek okullaşma oranı 

artırılacaktır. 

 
Amaç 3 Okul öncesi eğitim ve temel eğitimde öğrencilerimizin bilişsel, duygusal ve fiziksel olarak çok boyutlu 

gelişimleri sağlanacaktır. 

Hedef 3.2 
Öğrencilerimizin bilişsel, duygusal ve fiziksel olarak çok boyutlu gelişimini önemseyen, bilimsel düşünme, 

tutum ve değerleri içselleştirebilecekleri bir temel eğitim yapısına geçilerek okullaşma oranı artırılacaktır.  

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 3.2.1 Temel eğitimde ikili eğitim kapsamındaki 

okullara devam eden öğrenci oranı (%) 20 %0 %0 %0 %0 %0 %0 6 Ay 6 Ay 

PG 3.2.2 Temel 

eğitimde 20 gün ve 

üzeri devamsız 

öğrenci oranı 

PG 3.2.2.1 İlkokulda 20 gün ve 

üzeri devamsız öğrenci oranı 

(%) 

 

20 %6,25 %6 %5,7 %5,1 %4,4 %3,6 6 Ay 6 Ay 

PG 3.2.2.2 Ortaokulda 20 gün 

ve üzeri devamsız öğrenci oranı 

(%) 

%14,1 %13 %11 %9 %8 %7,5 6 Ay 6 Ay 

PG 3.2.3 Temel 

eğitimde 

okullaşma oranı 

(%) 

PG 3.2.3.1 6-9 yaş grubu 

okullaşma oranı (%) 40 %98,35 %98,7 %99 %99,3 %99,6 %100 6 Ay 6 Ay 

PG 3.2.3.2. 10-13 yaş grubu 

okullaşma oranı (%) 
%98,62 %98,8 %99 %99,4 %99,7 %100 6 Ay 6 Ay 

PG 3.2.4 Temel 

eğitimde öğrenci 

sayısı 30’dan fazla 

olan şube oranı (%) 

PG 3.2.4.1 İlkokulda öğrenci 

sayısı 30’dan fazla olan şube 

oranı (%) 

 

 

20 

%22,45 %22 %20 %18 %15 %10 6 Ay 6 Ay 

PG 3.2.4.2 Ortaokulda öğrenci 

sayısı 30’dan fazla olan şube 

oranı (%) 

 

%30,28 
 

%30 
 

%28 
 

%25 
 

%21 
 

%15 
 

6 Ay 
 

6 Ay 

Koordinatör Birim Temel Eğitim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler DH, DÖH, İEH 

 

 

Riskler 

- Kademeler arası geçişlerde uygulanan sınav yöntemlerinin aileleri gelişim temelli değerlendirme anlayışından 

uzaklaştırması, 

- Yurtiçinden ve yurt dışından göç hareketlerin yaşanması ve nüfusun il genelinde homojen bir şekilde dağılmaması, 

- İkili eğitimin çocuğun bütüncül gelişimi ihtiyaçlarına cevap vermeyi güçleştirmesi, 

- Öğrenci ve öğretmenlerin klasik ölçme ve değerlendirme anlayışıyla yetişmiş olması ve gelişim temelli 

değerlendirme konusunda deneyim eksikliği. 

Stratejiler 
S 3.2.1    - Bakanlık tarafından yürütülecek olan ilkokul ve ortaokulların gelişimsel açıdan yeniden yapılandırma çalışmaları 

okullarımızda uygulanacaktır. 

S 3.2.2 - İlkokul ve ortaokulların gelişimsel açıdan yeniden yapılandırılmasına katkı sunulacaktır.  

Maliyet Tahmini 5.000 TL 

 

 

Tespitler 

- Yurtiçi nüfus hareketleri sonucunda bazı bölgelerde sürekli olarak derslik ihtiyacının oluşması ve ikili eğitim yapılması, 

- İlkokul ve ortaokullarda öğretim programları eğitim etkinlikleri ve ders sürelerinin öğrencilerin gelişim 

özelliklerine uygun olarak güncelleme ihtiyacı, 

- Öğrencilerin ders dışında öğrenme etkinliklerini destekleyecek yenilikçi ve yaratıcı düşünme becerilerini geliştirecek 

fırsatların yetersiz olması. 

 

İhtiyaçlar 
- Çocukların düşünsel, duygusal ve fiziksel ihtiyaçlarını destekleyen tasarım-beceri atölyelerinin kurulması, 

- Ders, teneffüs ve serbest etkinlik sürelerinin yeniden düzenlenmesi, 

- Öğretim programlarının çocuğun gelişimsel özelliklerine göre güncellenmesi, 

- İkili eğitimin sonlandırılması ve öğlen yemeği hizmeti verilmesi için finansman sağlanması. 
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Hedef 3.3 Temel eğitimde okulların niteliğini artıracak yenilikçi 
uygulamalara yer verilecektir. 

   

Amaç 3 
Okul öncesi eğitim ve temel eğitimde öğrencilerimizin bilişsel, duygusal ve fiziksel 

olarak çok boyutlu gelişimleri sağlanacaktır. 

Hedef 3.3 Temel eğitimde okulların niteliğini artıracak yenilikçi uygulamalara yer verilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 3.3.1 Eğitim kayıt bölgelerinde 

kurulan okul ve mahalle spor 

kulüplerinden yararlanan öğrenci oranı 

(%) 

30 0 %2 %4 %4 %5 %5 6 Ay 6 Ay 

PG 3.3.2 Birleştirilmiş sınıfların 

öğretmenlerinden eğitim faaliyetlerine katılan 

öğretmenlerin oranı (%) 

30 0 %5 %10 %15 %20 %25 6 Ay 6 Ay 

PG 3.3.3 Destek programına katılan 

öğrencilerden hedeflenen başarıya ulaşan 

öğrencilerin oranı (%) 

40 0 %70 %80 %85 %90 %95 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Temel Eğitim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler İKH, SGH 

Riskler 
- Okul dışı imkânların oluşturulmasında ilgili kurum ve kuruluşların yeterli desteği göstermemesi, 

- Yaz dönemlerinde bölgesel değişim programlarına yeterli talep olmaması, 

- Öğrencilerin sosyal girişimcilik konusundaki isteksizliği, 

- Okullara kaynak aktarılmasında kullanılacak kriterlerin belirsiz olması, 

- Dezavantajlı bölgelerdeki öğretmenlerin ortalama görev süresinin düşük olması. 

 

Stratejiler 
S 3.3.1 - Temel eğitimde yenilikçi uygulamalara imkân sağlanacaktır. 

S 3.3.2 -  Temel eğitimde okullar arası başarı farkının azaltılmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Maliyet Tahmini 30.000.000 TL 

 

 

 

Tespitler 

- Okulların çevresinde bulunan ve öğrencilerin gelişimine katkı sağlayacak kurum ve kuruluşlarla yeterince 

etkileşim içinde olmaması, 

- Öğrenme etkinliklerinde öğrencilerin toplumsal kültürümüze yönelik kazanımları yeterince 

edinememesi ve hedeflenen başarıyı gösteremeyen öğrencilerin yeterince desteklenememesi, 

- Okul bahçelerinin öğrencilerin sosyal ve kültürel gelişimini desteklemede yetersiz kalması, 

- Temel eğitim kurumlarına kaynak aktarımında okullar arası farklılıkların takip edileceği bir sistemin bulunmaması, 

- Şartları elverişsiz okul ve öğretmenlerin eğitim hizmetlerini yerine getirmekte zorlanması. 

 

 

 

İhtiyaçlar 

- İlgili kurum ve kuruluşlarla iş birliği çalışmaları, 

- Okul bahçelerinin öğrencilerin çok yönlü gelişimini destekleyecek şekilde tasarlanması ve dersler ile ders 

dışı etkinliklerin kültürel kazanımlarla desteklenmesi, 

- Okul ve mahalle spor kulüpleri ile bölgesel değişim programları ve şartları elverişsiz okulların öğrenci ve 

öğretmenlerinin desteklenmesi için finansman sağlanması, 

- Okullar arası farklılıkları tespit etmek ve kaynakları adaletli bir şekilde paylaştırmak için  ystem kurulması, 

- Hedeflenen başarıyı gösteremeyen öğrencilerin desteklenmesine yönelik mekanizmaların oluşturulması. 
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Amaç 4: Öğrencileri ilgi, yetenek ve kapasiteleri doğrultusunda hayata ve 

üst öğretime hazırlayan bir ortaöğretim sistemi ile toplumsal sorunlara çözüm 

getiren, ülkenin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmasına katkı sunan 

öğrenciler yetiştirilecektir. 

Hedef 4.1 Ortaöğretime katılım ve tamamlama oranları artırılacaktır. 

 

Amaç 4 
Öğrencileri ilgi, yetenek ve kapasiteleri doğrultusunda hayata ve üst öğretime hazırlayan bir ortaöğretim 

sistemi ile toplumsal sorunlara çözüm getiren, ülkenin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmasına katkı 

sunan öğrenciler yetiştirilecektir. 

Hedef 4.1 Ortaöğretime katılım ve tamamlama oranları artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 4.1.1. 14-17 yaş grubu okullaşma oranı 

(%) 

30 %99 %99 %99 %100 %10

0 

%100 6 Ay 6 Ay 

PG 4.1.2. Örgün ortaöğretimde 20 gün ve 

üzeri devamsız öğrenci oranı (%) 30 %30 %28 %26 %24 %22 %20 6 Ay 6 Ay 

PG 4.1.3. Ortaöğretimde sınıf tekrar oranı 

(9. Sınıf) (%) 

20 %12,23 %11 %10 %9 %8 %7 6 Ay 6 Ay 

PG 4.1.4. Ortaöğretimde ikili eğitim 

kapsamındaki okullara devam eden öğrenci 

oranı 

(%) 

10 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 6 Ay 6 Ay 

PG 4.1.5. Ortaöğretimde pansiyon doluluk 

oranı (%) 

10 %67 %68 %69 %71 %73 %75 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Ortaöğretim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler DÖH, MTEH, ÖÖKH, SGH. 

 

Riskler 
- Yurtiçi nüfus hareketlerinin devam etmesi ve kentlere yaşanan göç, 

- Bölgeler arası gelişmişlik düzeyi ile sosyal ve ekonomik koşulların eşit  olmaması, 

- Ortaöğretim çağındaki çocukların açık öğretim kurumlarına yöneliminin artması. 

 

Strate 

jiler 

 

S 4.1.1 

- Kız çocukları ile gezici ve geçici mevsimlik tarım işçiliğinde çalıştırılan çocuklar başta olmak üzere özel 

politika gerektir en gruplar ile diğer tüm öğrencilerin ortaöğretime katılımlarının artırılması, devamsızlık 

ve sınıf tekrarlarının azaltılmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

S 4.1.2 - Öğrencilerin ortaöğretime katılım ve devamını sağlayacak şekilde yatılılık imkânlarının kalitesi 

iyileştirilecektir. 

Maliyet 

Tahmini 
7.500 TL 

 

Tespitler 
- Derslik yapımına yönelik yatırımların planlanmasında nüfus hareketleri ve projeksiyonların yeterince dikkate alınmaması, 

- Okul ve eğitim ortamının öğrencilerin kişisel, sosyal, sportif ve kültürel ihtiyaçlarını karşılamakta yetersiz olması, 

- Ortaöğretim kademesine gelen öğrencilerin talep ettikleri okul türüne yerleşmede sorunlar yaşaması, 

- Bazı öğrencilerin maddi imkânsızlıklar sebebiyle ortaöğretime devam edememesi. 

 

İhtiyaçlar 

-- Okul aidiyetinin geliştirilmesi amacıyla ailelere yönelik bilgilendirme ve farkındalık programlarının düzenlenmesi, 

- Okul ortamının öğrenciler için çekici hale getirilebilmesi uygun tasarımlar yapılması ve buna yönelik finansmanın 

sağlanması, 

- Ortaöğretimde devamsızlık ve sınıf tekrarlarına sebep olan faktörlerin tespit edilmesi. 
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Hedef 4.2 Ortaöğretim, değişen dünyanın gerektirdiği becerileri sağlayan 

ve değişimin aktörü olacak öğrenciler yetiştirmek için Bakanlık uygulamalarına 

yer verilecektir. 

 

Amaç 4 
Öğrencileri ilgi, yetenek ve kapasiteleri doğrultusunda hayata ve üst öğretime hazırlayan bir ortaöğretim 

sistemi ile toplumsal sorunlara çözüm getiren, ülkenin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmasına katkı sunan 

öğrenciler yetiştirilecektir. 

Hedef 4.2 
Ortaöğretim, değişen dünyanın gerektirdiği becerileri sağlayan ve değişimin aktörü olacak öğrenciler 

yetiştiren bir yapıda sunulacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 4.2.1. Yükseköğretime hazırlık ve uyum 

programı uygulayan okul oranı (%) 50 0 0 %10 %30 %50 %100 6 Ay 6 Ay 

PG 4.2.2. Ulusal ve uluslararası projelere katılan 

öğrenci oranı (%) 

25 0 0 %5 %6 %8 %10 6 Ay 6 Ay 

PG 4.2.3. Toplumsal sorumluluk ve gönüllülük 

programlarına katılan öğrenci oranı (%) 25 0 0 %10 %20 %30 %40 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Ortaöğretim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler DÖH, MTEH, ÖÖKH, DH, SGH, ÖERH. 

 

Riskler 
- Esnek ve modüler programların uygulanmasını mümkün kılacak derslik imkânlarının sağlanamaması, 

- Planlanan çalışmalar neticesinde bazı öğretmenlerin istihdam fazlası duruma gelmesi 

- Okul ortamlarının beceri eğitimleri doğrultusunda düzenlenmesine yönelik maliyetin yüksek olması. 

 

Stratejiler 
S 4.2.1 - Öğrencilerin ilgi, yetenek ve mizaçlarına uygun olarak Bakanlıkça tasarlanacak olan program ve ders 

çizelgelerinin ortaöğretim kurumlarımızda uygulanmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

S 4.2.2 - Ortaöğretimde akademik bilginin beceriye dönüşmesi sağlanacaktır. 

S 4.2.3 - Ortaöğretimde okullar arası başarı farkının azaltılmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Maliyet Tahmini 8.000.000 TL 

 

Tespitler 
- Ortaöğretim kurumlarında ders çeşidinin ve haftalık zorunlu ders saatlerinin fazla olması ve derslerin 

proje uygulamalarıyla desteklenememesi, 

- Öğrencilerin ders dışı alanlardaki yeteneklerini geliştirmelerini sağlayacak imkânların kısıtlı olması, 

- İmkân ve koşulları bakımından bazı okullar dezavantajlı konumda olması. 

 

İhtiyaçlar 
- Ortaöğretimde ders çeşitliliği ve zorunlu ders saatleri azaltılarak beceri eğitimine yönelik imkânların oluşturulması, 

- Öğrencilerin yükseköğretime okul bünyesinde hazırlanma imkânlarının sağlanması, 

- Ortaöğretimde öğretmenlere yönelik beceri eğitimi konusunda hizmet içi eğitim sağlanması. 

   

Hedef 4.3 Ülkemizin entelektüel sermayesini artırmak, medeniyet ve 

kalkınmaya destek vermek amacıyla fen ve sosyal bilimler liselerinin niteliği 

güçlendirilecektir. 

 

Amaç 4 
Öğrencileri ilgi, yetenek ve kapasiteleri doğrultusunda hayata ve üst öğretime hazırlayan bir ortaöğretim 

sistemi ile toplumsal sorunlara çözüm getiren, ülkenin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmasına katkı 

sunan öğrenciler yetiştirilecektir. 

Hedef 4.3 
Ülkemizin entelektüel sermayesini artırmak, medeniyet ve kalkınmaya destek vermek amacıyla fen ve sosyal 

bilimler liselerinin niteliği güçlendirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 4.3.1 Fen ve sosyal bilimler liselerinde yürütülen proje 

sayısı 

25 5 10 15 20 25 30 6 Ay 6 Ay 

PG 4.3.2 Fen ve sosyal bilimler liseleri ile üniversiteler 

arasında imzalanan protokol sayısı 25 2 5 10 15 20 25 6 Ay 6 Ay 

PG 4.3.3 Fen ve sosyal bilimler liselerinde ders ve proje 

etkinliklerine katılan öğretim üyesi sayısı 
25 1 2 3 4 5 6 6 Ay 6 Ay 

PG 4.3.4 Yükseköğretim kurumlarınca düzenlenen bilimsel 

etkinliklere katılan fen ve sosyal bilimler lisesi öğrenci oranı 

(%) 

25 %1 %2 %3 %4 %5 %6 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Ortaöğretim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler DÖH, ÖÖKH, 
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Riskler - Fen ve sosyal bilimler liseleri sayı ve kontenjanlarının artması, 

- Fen ve sosyal bilimler liselerinde öğrenim gören öğrencilerin ailelerinin yükseköğretime çok fazla değer atfetmesi, 

- Fen liselerinin temel bilimlere yönelik kuruluş amacından uzaklaşması, 

- Her üniversitenin eşit düzeyde araştırma olanaklarına sahip olmaması, 

- Fen ve sosyal bilimler liselerindeki öğrencilerin üniversite yerleşkelerine ulaşım imkânlarının sınırlılığı. 

Stratejiler 
S 4.3.1 - Fen ve sosyal bilimler liselerindeki öğretimin niteliği iyileştirilecektir. 

S 4.3.2 - Fen ve sosyal bilimler liselerinin yükseköğretim kurumlarıyla iş birlikleri artırılacaktır.  

Maliyet Tahmini 8.500.000 TL 

 

 

Tespitler 

- Fen liselerinin üniversiteler ve teknokentlerde Ar-Ge faaliyetleri sürdüren teknoloji firmaları ile iş birliklerinin yetersiz 
olması, 

- Fen ve sosyal bilimler liselerinin haftalık ders dağılımlarının, bu okullardaki öğrencilerin çok yönlü 

gelişimini destekleyecek projelerle ilgilenmesine imkân vermemesi, 

- Fen ve sosyal bilimler liseleri öğretmen ve yöneticilerinin bu okulların amaçlarına uygun kıstaslar çerçevesinde 

seçilmemesi, 

- Üniversitelerce düzenlenen bilimsel etkinliklere fen ve sosyal bilimler liseleri öğrencilerinin yeterince katılım 
sağlamaması, 

- Fen ve sosyal bilimler liselerinin yükseköğretim kuruluşlarıyla iş birliğinin istenen seviyede olmaması. 

 

İhtiyaçlar 
- Fen liseleri ve teknoloji firmaları arasında iş birliklerinin artırılması, 

- Fen ve sosyal bilimler liselerine öğretmen ve yönetici seçiminde kıstasların geliştirilmesi, 

- Fen ve sosyal bilimler liselerinin haftalık ders saatlerinin azaltılması, 

- Fen ve sosyal bilimler liseleri ile üniversiteler arasında iş birliklerinin artırılması. 

 

Hedef 4.4 Örgün eğitim içinde imam hatip okullarının niteliği 
artırılacaktır. 

 

Amaç 4 
Öğrencileri ilgi, yetenek ve kapasiteleri doğrultusunda hayata ve üst öğretime hazırlayan bir ortaöğretim 

sistemi ile toplumsal sorunlara çözüm getiren, ülkenin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmasına katkı sunan 

öğrenciler yetiştirilecektir. 

Hedef 4.4 Örgün eğitim içinde imam hatip okullarının niteliği artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Başlan

gıç 

Değeri 

2019 2020 2021 2022 2023 
İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 4.4.1. İmam hatip okullarında yaz okullarına 

katılan öğrenci Sayısı 20 0 20 50 100 150 200 6 Ay 6 Ay 

PG 4.4.2. İmam hatip okullarında 

Yabancı dil dersi yılsonu puanı 

ortalaması 

PG 4.4.2.1 

Ortaokul 

 

40 
69,94 70 70,5 71 72 73  

6 Ay 
 

6 Ay 

PG 4.4.2.2 

Ortaöğretim 
64,98 65 65,5 66 67 68 

PG 4.4.3. Yükseköğretim kurumları tarafından 

düzenlenen etkinliklere katılan öğrenci sayısı 40 50 100 150 200 250 300 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Din Öğretimi Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler OH, SGH. 

Riskler - Esnek ve modüler programların uygulanmasını mümkün kılacak derslik imkânlarının sağlanamaması, 

- Yaz okulu faaliyetlerinin yürütülmesi için finansman ihtiyacının yüksek olması, 

- Bilimsel etkinliklere katılım için maliyetlerin yüksek olması, 

- Yükseköğrenim kurumlarının düzenlediği etkinliklerin ortaokul ve ortaöğretim düzeyinde olmaması. 

 

Stratejiler 
S 4.4.1 

- İmam hatip okullarında verilen yabancı dil eğitiminin kalitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır.”  

S 4.4.2 - İmam hatip okulları ve yükseköğretim kurumları arasında iş birlikleri artırılacaktır. 

Maliyet Tahmini 6.500.000 TL 

 

Tespitler 
- Öğrencilerin Arapça yazma, okuma, dinleme ve konuşma alanlarında dil becerilerinin yetersiz olması, 

- Ders sayısı ve saatlerinin fazla olması, 

- Mevcut yapının modüler ve esnek olmaması, 

- Yükseköğretim kurumları ile imam hatip okulları arasındaki iş birliğinin istenen düzeyde olmaması. 

 

 

İhtiyaçlar 

- Arapça ders kitapları yazma, okuma, dinleme ve konuşma alanlarında tüm dil becerilerini geliştirecek materyal ihtiyacı, 

- Arapça başta olmak üzere yabancı dil öğretmenlerinin dil becerileninin geliştirilmesi, 

- Yaz okulu faaliyetleri için finansman ihtiyacı, 

- Yükseköğretim düzeyinde yapılacak etkinliklere katılım için gerekli mali desteğin sağlanması, 

- Akademik koçluk sisteminin geliştirilmesi. 
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Amaç 5: Özel eğitim ve rehberlik hizmetlerinin etkinliği artırılarak 

bireylerin bedensel, ruhsal ve zihinsel gelişimleri desteklenecektir. 

Hedef 5.1 Öğrencilerin mizaç, ilgi ve yeteneklerine uygun eğitimi 

alabilmelerine imkân veren işlevsel bir psikolojik danışmanlık ve rehberlik 

yapılacaktır. 

   

Amaç 5 Özel eğitim ve rehberlik hizmetlerinin etkinliği artırılarak bireylerin bedensel, ruhsal ve zihinsel gelişimleri 

desteklenece ktir. 

Hedef 5.1. 
Öğrencilerin mizaç, ilgi ve yeteneklerine uygun eğitimi alabilmelerine imkân veren işlevsel bir psikolojik 

danışmanlık ve reh berlik yapılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 5.1.1. Kariyer ve rehberlik sisteminden 

yararlanan öğrenci oranı % 60 0 %10 %40 %50 %80 %100 6 Ay 
 

6 Ay 

PG 5.1.2. Rehberlik öğretmenlerinden mesleki 

gelişime yönelik hizmet içi eğitime katılanların 

oranı (%) 

 

40 

 

%33 

 

%35 

 

%37 

 

%40 

 

%42 

 

%45 

 

6 Ay 

 

6 Ay 

Koordinatör Birim Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler İKH,  

 

Riskler 
- Mezunları izleyecek etkin mekanizmaların olmaması, 

- Sınıf rehber öğretmeni olarak görevlendirilen öğretmenlerin rehberlik hizmetlerine yönelik bilgi eksikliği, 

- Öğrencinin yakın çevresinin öğrencinin ilgi ve yeteneklerine uygun olmayan beklentilerinin olumsuz etkileri. 

Stratejiler S 5.1.1    - Psikolojik danışmanlık ve rehberlik hizmetlerinin kalitesinin ve niteliğinin artırılması amacıyla çalışmalar 

yapılacaktır. 

Maliyet Tahmini 7.500 TL 

 

Tespitler 
- RAM ve okullar arasında yeterli düzeyde iş birliği olmaması, 

- Kariyer rehberlik sistemlerinde mezunlara ilişkin izlemelerin yetersiz kalması, 

- Mezunların izlenmesine ilişkin diğer kurum ve kuruluşlarla iş birliklerinin yetersiz olması. 

 

İhtiyaçlar 
- Mezunları da kapsama alacak etkin bir kariyer rehberlik sisteminin kurulması, 

- RAM’ların yeniden yapılandırılması, 

- Rehberlik öğretmenlerine yönelik hizmet içi eğitimlerin düzenlenmesi. 

 

 

Hedef 5.2 Özel eğitim, ihtiyacı olan bireyleri akranlarından 

soyutlamayan ve birlikte yaşama kültürünü güçlendiren eğitimde adalet 

temelli yaklaşım modeline uygun olarak verilecektir. 

 
Amaç 5 Özel eğitim ve rehberlik hizmetlerinin etkinliği artırılarak bireylerin bedensel, ruhsal ve zihinsel gelişimleri 

desteklenecektir. 

Hedef 5.2 
Özel eğitim, ihtiyacı olan bireyleri akranlarından soyutlamayan ve birlikte yaşama kültürünü güçlendiren 

eğitimde adalet temelli yaklaşım modeline uygun olarak verilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 5.2.1 Kaynaştırma/bütünleştirme 

uygulamaları ile ilgili hizmet içi eğitim verilen 

öğretmen sayısı 

60 38 50 75 100 150 200 6 Ay 6 Ay 

PG 5.2.2 Engellilerin kullanımına uygun 

asansör/lift, rampa ve tuvaleti olan okul sayısı 40 50 75 100 125 150 175 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri  

İş Birliği Yapılacak Birimler İEH, DH, İKH. 

 

 

Riskler 

- Öğrencilerin eğitsel değerlendirme ve tanılamalarında alan taramasının yetersiz olması, 

- Özel eğitim konusunda öğretmenlerin ve velilerin bilgi ve farkındalığının az olması, 

- RAM’ların yönlendirme kararlarına yapılan itirazlar, 

- Tüm okulların engelli öğrencilerimizin kullanımına uygun olmaması, 

- Kaynaştırma, bütünleştirme uygulamaları yoluyla eğitim hakkında yeterli düzeyde bilgi sahibi olunmaması. 

Stratejiler S 5.2.1 - Başta özel eğitime ihtiyaç duyan bireylerin kullanımına uygun olmak üzere okul ve kurumların fiziki 

imkânları iyileştirilecektir. 

 S 5.2.2 - Küçük onarım ve donatım hizmetleriyle okul ve kurumların fiziki imkânları ihtiyaçlar doğrultusunda 
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iyileştirilecektir 

Maliyet Tahmini 7.550.000 TL 

 

Tespitler 
- Yerel yönetimlerin yeterli düzeyde özel eğitim merkezi kurmamış olması, 

- Mevcut okulların engelli öğrencilerimizin kullanımına uygun olmaması, 

- Okul binalarının arsa sorunları nedeniyle çok katlı olarak yapımına devam edilmesi, 

- Kaynaştırma/bütünleştirme uygulamaları yoluyla eğitim hakkında yeterli düzeyde bilgi sahibi olunmaması. 

 

 

İhtiyaçlar 

- Yeni okul yerleri planlanırken özellikle temel eğitimde tek katlı okul binaları planlanması, 

- Mevcut okulların tümünün özel eğitime ihtiyaç duyan öğrencilere göre düzenlenmesi, 

- Eğitsel değerlendirme ve tanılama için tarama faaliyetlerinin ve kapsamının artırılması, 

- Özel eğitim okullarında alan mezunu öğretmen ihtiyacının giderilmesi, 

- Özel teşebbüs ile yerel yönetimlerin desteklerinin artırılması için çeşitli teşviklerin sağlanması. 

 

Hedef 5.3 Ülkemizin kalkınmasında önemli bir kaynak niteliğinde 

bulunan özel yetenekli öğrencilerimiz, akranlarından ayrıştırılmadan 

doğalarına uygun bir eğitim yöntemi ile desteklenecektir. 

 
Amaç 5 Özel eğitim ve rehberlik hizmetlerinin etkinliği artırılarak bireylerin bedensel, ruhsal ve zihinsel 

gelişimleri desteklenecektir. 

Hedef 5.3 
Ülkemizin kalkınmasında önemli bir kaynak niteliğinde bulunan özel yetenekli öğrencilerimiz, 

akranlarından ayrıştırılmadan doğalarına uygun bir eğitim yöntemi ile desteklenecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 5.3.1 Bilim ve sanat merkezleri grup tarama 

uygulaması yapılan öğrenci oranı (%) 30 %31 %34 %37 %40 %43 %45 6 Ay 6 Ay 

PG 5.3.2 Bilim ve sanat merkezi öğrencilerinin 

programlara devam oranı (%) 20 %100 %100 %100 %100 %100 %100 6 Ay 6 Ay 

PG 5.3.3 Öğretim kademelerinde özel yeteneklilere 

yönelik açılan destek eğitim odalarında derslere 

katılan öğrenci sayısı 

20 3 5 7 9 12 15 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri  

İş Birliği Yapılacak Birimler DH, TEH, OH, 

 

Riskler 
- Tüm öğrencilerin tarama sistemine dâhil edilmesinin zorluğu, 

- Özgün zekâ testlerinin maliyetli olması ve üretilmesinde sıkıntılar yaşanması, 

- Özel sektörün tarama, tanılama ve eğitim konusunda yatırım yapmaması, 

- Özel yeteneklilerin eğitimine ilişkin toplumsal duyarlılığın az olması. 

 

Stratejiler 
S 5.3.1 - Özel yeteneklilere yönelik kurumsal yapı ve süreçler iyileştirilecektir. 

S 5.3.2 - Özel yeteneklilere yönelik tanılama ve değerlendirme araçları daha ileri seviyeye taşınacaktır.  

S 5.3.3 - Özel yeteneklilere yönelik tanılama ve değerlendirme araçları etkin kullanılacaktır. 

Maliyet Tahmini 540.000 TL 

 

 

Tespitler 

- Tarama hizmetlerinin yaygın olmaması, 

- Bilim ve sanat merkezlerinin kurumsal yapısının ve sayısının yetersiz olması, 

- Özel yeteneklilere yönelik tanılama ve değerlendirme araçlarının yetersiz olması, 

- Okullarda tasarım ve beceri atölyelerinin sayısının yetersiz olması, 

- Özel yeteneklilere yönelik öğrenme ortamları, ders yapıları ve materyallerinin geliştirme çalışmalarının yetersiz 
olması. 

 

 

İhtiyaçlar 

- Bilim ve sanat merkezleri kurulması ve kurumsal yapısının yeniden kurgulanması, 

- Tarama hizmetlerinin yaygınlaştırılması, 

- Özgün zekâ ve yetenek testleri geliştirilmesi ve yurt dışında geliştirilmiş ölçeklerin kültürel uyum 

çalışmaları yapılması için kaynak ihtiyacı, 

- Ölçek geliştirme çalışmaları için nitelikli hizmet içi ve sertifika eğitimlerinin düzenlenmesi, 

- Özel yeteneklilere yönelik öğrenme ortamları, ders yapıları ve materyallerinin geliştirilmesinde özel 

teşebbüsün katkılarının artırılması için iş birliği yapılması. 
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Amaç 6: Mesleki ve teknik eğitim ve hayat boyu öğrenme sistemleri 

toplumun ihtiyaçlarına ve işgücü piyasası ile bilgi çağının gereklerine uygun 

biçimde düzenlenecektir. 

Hedef 6.1 Mesleki ve teknik eğitime atfedilen değer ve erişim imkânları 

artırılacaktır. 

   

Amaç 6 
Mesleki ve teknik eğitim ve hayat boyu öğrenme sistemleri toplumun ihtiyaçlarına ve işgücü 

piyasası ile bilgi çağının gereklerine uygun biçimde düzenlenecektir. 

Hedef 6.1 Mesleki ve Teknik eğitime atfedilen değer ve erişim imkânları artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 6.1.1 

İşletmelerin ve 

mezunların 

mesleki ve teknik 

eğitime ilişkin 

memnuniyet 

oranı(%) 

İşletmelerin 

memnuniyet oranı 

(%) 

 

50 %74,74 %75 %76 %77 %80 %85 6 Ay 6 Ay 

Mezunların 

memnuniyet oranı 

(%) 

50 
%69,15 %70 %72 %75 %80 %85 6 Ay 6 Ay 

PG 6.1.2 Kariyer rehberliği kapsamında Genel 

Beceri Test Seti uygulanan öğrenci sayısı 25 0 0 0 1.500 2.000 2.500 6 Ay 6 Ay 

PG 6.1.3 Özel burs alan mesleki ve teknik 

ortaöğretim öğrenci sayısı 25 0 3 5 10 15 20 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Mesleki ve Teknik Eğitim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak 

Birimler 
HBÖH, ÖÖKH, OH, DÖH. 

 

 

Riskler 

- Mesleki ve teknik eğitime ve bazı mesleklere yönelik toplumda olumsuz bakış açısının devam etmesi 

ve yükseköğretime atfedilen değerin fazla olması, 

- Sektörün mesleki ve teknik eğitim mezunlarını istihdam etmede isteksiz davranması, 

- Yükseköğretime geçişte uygulanan yöntemlerin, alanın devamı niteliğindeki yükseköğretim 

programlarına devamı sağlamaması, 

- Mesleki ve teknik eğitime erişim imkânlarının artırılması ile ilgili paydaşların beklenen desteği vermemesi, 

- Yan dal yapmak için hedef kitlenin istekli olmaması. 

 

Stratejiler 
S 6.1.1 -  Mesleki ve teknik eğitimde kariyer rehberliği etkin bir hale getirilecek ve mesleki ve teknik eğitimin 

görünürlüğü artırılacaktır 

S 6.1.2 - Mesleki ve teknik eğitimde kariyer rehberliği etkin bir hale getirilecektir. 

Maliyet Tahmini    750.000 TL 

Tespitler - Toplumdaki olumsuz mesleki ve teknik eğitim algısı, 

 - Toplumda bazı mesleklere yönelik olumsuz algı bulunması ve buna bağlı olarak yükseköğretime daha fazla 
değer atfedilmesi, 

- Mesleki ve teknik eğitimin tanınırlığının yeterli düzeyde olmaması, 

- Mesleki ve teknik eğitimde rehberlik ve yönlendirme faaliyetlerinin standart ölçme araçlarıyla tespit 

edilen ilgi ve becerilere dayanmaması, 

- Mesleki ve teknik eğitimde program bazında esnek geçişlere ve farklı mesleklere yönelik becerilerin 
kazanılmasına imkân verecek bir yapının olmaması. 

 

 

İhtiyaçlar 

- Mesleki ve teknik eğitimin tanıtımına yönelik medya araçlarının hazırlanması için mali kaynak sağlanması, 

- Mesleki ve teknik eğitime ve mesleklere yönelik tanıtım çalışmaları için iş birlikleri geliştirilmesi, 

- Mesleki ve teknik eğitimin tanıtımı için sergi, fuar ve yarışmaların düzenlenmesi için mali kaynak sağlanması, 

- Yetenekleri tespit etmekte kullanılacak testlerin uygulanması için iş birliğinin geliştirilmesi, 

- Mesleki ve teknik eğitime erişim imkânlarının artırılması için iş birliklerinin geliştirilmesi. 
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Hedef 6.2. Mesleki ve teknik eğitimde yeni nesil öğretim 
programlarına uygun olarak, beşeri ve fiziki altyapı iyileştirilecektir. 

   

Amaç 6 
Mesleki ve teknik eğitim ve hayat boyu öğrenme sistemleri toplumun ihtiyaçlarına ve işgücü piyasası 

ile bilgi çağının gereklerine uygun biçimde düzenlenecektir. 

Hedef 6.2 Mesleki ve teknik eğitimde yeni nesil öğretim programlarına uygun olarak, beşeri ve fiziki altyapı 

iyileştirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 6.2.1 Gerçek iş ortamlarında mesleki 

gelişim faaliyetlerine katılan öğretmen sayısı 50 25 50 75 100 125 150 6 Ay 6 Ay 

PG 6.2.2 Fiziki altyapısı iyileştirilen atölye ve 

laboratuvar sayısı 25 2 3 5 8 12 16 6 Ay 6 Ay 

   PG 6.2.3 Döner sermaye faaliyeti yürüten 

okul/kurum sayısı 25 8 9 10 10 10 10 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Mesleki ve Teknik Eğitim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak 

Birimler 
HBÖH OGM, ÖÖKH, DH, İEH. 

Riskler 
- Öğretim programlarının güncellenmesine temel oluşturacak sektör taleplerinin değişimi ve teknolojideki gelişmelerin 

çok hızlı 

olması, 

- Bireysel öğrenme materyallerini güncellemek veya hazırlamak için yeterli başvuru yapılmaması, 

- Eğitimi yapılan meslek alanındaki teknolojinin değişim hızının yüksek olması, 

- Öğretmen eğitimlerine yönelik iş birlikleri için ilgili tarafların beklenen desteği sağlamaması, 

- Uluslararası hareketlilik programlarının kontenjanlarının azalması. 

  Stratejiler S 6.2.1 - Öğretmenlerin mesleki gelişimleri desteklenecek ve hizmet içi eğitimler gerçek iş ortamlarında 

yapılacaktır. 

 S 6.2.2 -Mesleki ve teknik eğitimdeki atölye ve laboratuvarların güncellenen öğretim programlarına uygun olarak 

donatılmasına yönelik çalışmalar yapılacak ve döner sermaye faaliyetleri desteklenecektir. 

Maliyet Tahmini 25.000 TL 

 

 

Tespitler 

- Mesleki ve teknik eğitim öğretim programlarının sektör talepleri ve gelişen teknolojinin gerekleriyle yeterince 

uyumlu olmaması, 

- Alan eğitiminin ortaöğretimin ikinci yılında başlamasının öğrencilerin mesleki ve teknik eğitime yönelik 

motivasyonunu olumsuz etkilemesi, 

- Mesleki ve teknik eğitimde atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin meslek alanlarıyla ilgili bilgi ve becerilerini 

güncel tutacakları imkânların yetersiz olması, 

- Öğrencilerin beceri gelişimine destek olan döner sermaye faaliyetlerinin mevcut vergilendirme sisteminden olumsuz 

etkilenmesi ve gelirlerin eğitim alt yapısı için doğrudan kullanılamaması. 

 

 

İhtiyaçlar 

- Sektör talepleri ve teknolojik gelişmeler doğrultusunda ilgili kurum ve kuruluşlarla iş birliğinin geliştirilmesi, 

- Yeni oluşturulan alan ve dallar ile güncellenen programlara yönelik öğretmen eğitimlerinin gerçekleştirilmesi, 

- Güncellenen öğretim programları doğrultusunda malzeme, araç, gereç ve donanım sağlanması, 

- Öğretmenlerin hizmet içi eğitimlerinin iş ortamında yapılması için iş birlikleri, 

- Döner sermaye faaliyetlerinin artırılması için mevzuat düzenlemesi. 

 

Hedef 6.3. Mesleki ve teknik eğitim-istihdam-üretim ilişkisi 
güçlendirilecektir. 

 

Amaç 6 
Mesleki ve teknik eğitim ve hayat boyu öğrenme sistemleri toplumun ihtiyaçlarına ve iş gücü piyasası ile 

bilgi çağının gereklerine uygun biçimde düzenlenecektir. 

Hedef 6.3 Mesleki ve teknik eğitim-istihdam-üretim ilişkisi güçlendirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 6.3.1 Organize sanayi bölgelerinde bulunan 

mesleki ve teknik ortaöğretim kurumu sayısı 25 1 1 1 1 2 2 6 Ay 6 Ay 

PG 6.3.2 Sektörle iş birliği kapsamında yapılan 

protokol sayısı 
25 2 5 7 9 12 15 6 Ay 6 Ay 

PG 6.3.3 Buluş, patent ve faydalı model 

başvurusu yapan mesleki ve teknik eğitim 

kurumu öğrencisi sayısı 

25 0 2 4 6 8 10 6 Ay 6 Ay 
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PG 6.3.4 Buluş, patent ve faydalı model 

başvurusu yapan mesleki ve teknik eğitim 

kurumu öğretmeni sayısı 

25 0 1 2 3 4 5 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Mesleki ve Teknik Eğitim Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak Birimler DH, ÖÖKH, BİETH, HBÖH. 

 

 

Riskler 

- Eğitim-istihdam ve üretim ilişkisinin güçlendirilmesinde rol sahibi olacak tarafların beklenen desteği sağlamaması, 

- Teknolojinin çok hızlı bir şekilde gelişmesi ve sektörün taleplerinin değişken olması, 

- Yurt dışında yatırım yapılan iş alanlarına yönelik beklentilerin tespit edilememesi, 

- Diplomatik ve yapısal engeller, 

- Savunma sanayi sektörünün projelerinin genellikle gizlilik arz etmesi. 

Stratejiler S 6.3.1 - Mesleki ve teknik eğitim kurumları ile sektör arasında iş birliği artırılacaktır. 

 S 6.3.2 - Uluslararası yatırımcıların ve savunma sanayisinin ihtiyaç duyduğu nitelikli meslek elemanları 

yetiştirilecektir 

 S 6.3.3   - Yerli ve millî savunma sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücü yetiştirilecektir. 

Maliyet Tahmini 30.000 TL 

 

 

Tespitler 

- Sektör liderleri, organize sanayi bölgeleri ve Ar-Ge merkezlerinin mesleki ve teknik eğitimle olan 

etkileşiminin beklenen seviyede olmaması, 

- Yerelde yapılan iş birliklerinin merkezi düzeyde takip edilememesi, 

- Mesleki ve teknik eğitimde politika belirleme ve karar alma süreçlerinde sektör temsilcilerinin yer almada isteksiz 

olması, 

- Ülkemizde savunma sanayi alanında yaşanan gelişmelere paralel olarak mesleki ve teknik eğitim ihtiyacı doğması, 

- Gelişen teknolojinin birçok meslek alanında köklü değişikliklere sebep olması ve yeni mesleklerin ortaya çıkması. 

 

 

İhtiyaçlar 

- Mesleki ve teknik eğitimde eğitim-üretim ve istihdam ilişkisinin güçlendirilmesi için ilgili taraflarla iş birlikleri, 

- Özel sektörün mesleki ve teknik eğitim okul açmasının teşviki için finansman, 

- Mesleki ve teknik eğitimde yapılan iş birliklerinin merkezi düzeyde takip edilmesi için elektronik sistem, 

- Farklı ülkelerle mesleki ve teknik eğitim alanında iş birliği çalışmaları için ilgili kurumların desteğinin sağlanması, 

- Savunma sanayi alanında faaliyet gösteren kurum ve firmalarla iş birliklerinin geliştirilmesi, 

   

Hedef 6.4: Bireylerin iş ve yaşam kalitelerini yükseltmek amacıyla 
hayat boyu öğrenme katılım ve tamamlama oranları artırılacaktır. 

 

Amaç 6 
Mesleki ve teknik eğitim ve hayat boyu öğrenme sistemleri toplumun ihtiyaçlarına ve işgücü piyasası 

ile bilgi çağının gereklerine uygun biçimde düzenlenecektir. 

Hedef 6.4 
Bireylerin iş ve yaşam kalitelerini yükseltmek amacıyla hayat boyu öğrenme katılım ve tamamlama 

oranları artırılacaktır. 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi (%) 
Başlangıç 

Değeri 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 6.4.1 Hayat boyu öğrenmeye katılım oranı (%) 25 %17,9 %19 %20 %21 %22 %23 6 Ay 6 Ay 

PG 6.4.2 Hayat boyu öğrenme kapsamındaki 

kursları tamamlama oranı (%) 
25 %48,5 %50 %55 %60 %65 %70 6 Ay 6 Ay 

PG 6.4.3 Hayat boyu öğrenme kurslarından 

yararlanma oranı (%) 25 
%11,10 %11,5 %12 %13 %14 %15 6 Ay 6 Ay 

PG 6.4.4 İlimizdeki geçici koruma altındaki 5-17 yaş 

grubundaki yabancı öğrencilerin okullaşma oranı 

(%) 

25 %60 %62 %66 %69 %72 %75 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Hayat Boyu Öğrenme Hizmetleri 

İş Birliği Yapılacak 

Birimler 

ÖÖKH, DÖH, MTEH, OH, TEH, DH. 

 

Riskler 

- Bireylerin hayat boyu öğrenmenin kapsamı konusunda yeterli farkındalığa sahip olmaması, 

- Hayat boyu öğrenme kapsamında katılım sağlanan kursların bireylerin mesleki kariyerlerinde dikkate alınmaması, 

- Geçici koruma altındaki nüfusun yoğun olarak yaşadığı şehirlerde eğitim ortamlarının yetersiz oluşu, 

- Ailelerin eğitim olanakları ve Türkçeyi öğrenme hususunda farkındalıkları yeterli düzeyde olmayışı. 

 

Stratejiler 
S 6.4.1 - Hayat boyu öğrenme programlarına katılım ve tamamlama oranlarının artırılması sağlanacaktır. 

S 6.4.2 - Hayat boyu öğrenme programlarının uygulama etkinliğinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

S 6.4.3 - İlimizde geçici koruma altında bulunan yabancıların çocuklarının eğitim ve öğretime erişim imkânları 

artırılacaktır. 

Maliyet Tahmini 75.000 TL 
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Tespitler 

- Hayat boyu öğrenme kapsamında yeterli düzeyde uzaktan eğitim veya e-sertifika çalışması bulunmaması, 

- Bireylerin hayat boyu öğrenme kapsamında verilen kurslara katılım oranlarının az olması, 

- Geçici koruma altındaki nüfusun yoğun olarak yaşadığı şehirlerde eğitim ortamlarının yetersiz kalması, 

- Ailelerin eğitim olanakları ve Türkçeyi öğrenme hususunda farkındalıkları yeterli düzeyde değildir ve bazı 

bölgelerde çocukların resmi okullara kayıt edilmesi hususunda direnç göstermesi, 

- Özellikle lise çağındaki öğrenciler aile ekonomisine katkı sağlamak amacıyla çeşitli sektörlerde çalışması. 

İhtiyaçlar - Başta çocuk ve kadına yönelik olmak üzere şiddetle mücadele bağlamında farkındalık eğitimleri düzenlenmesi, 

- Uzaktan eğitim modelleri için sistem ve altyapı oluşturulması, 

- Hayat boyu öğrenme süreçlerine yönelik toplumsal farkındalığa ilişkin çalışmalar yapılması, 

- Ülkemizde bulunan geçici koruma altındaki öğrencilerin eğitime erişimlerinin artırılmasına yönelik 

politika, strateji ve mevzuat geliştirme ve güncelleştirme çalışmaları hızlandırılması, 

- Uluslararası kurum kuruluşların finansal olarak desteğinin sağlanması. 

 

 

Amaç 7: Uluslararası standartlar gözetilerek tüm okullarımız için 
destekleyici bir özel öğretim yapısı uygulanacaktır. 

 

Hedef 7.1 Özel öğretime devam eden öğrenci oranları artırılarak özel 

öğretim kurumlarının yönetim ve teftiş yapısı güçlendirilecektir. 

   

Amaç 7 Uluslararası standartlar gözetilerek tüm okullarımız için destekleyici bir özel öğretim yapısına 

geçilecektir. 

Hedef 7.1 Özel öğretime devam eden öğrenci oranları artırılarak özel öğretim kurumlarının yönetim ve teftiş yapısı 

güçlendirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 
Başlangıç 

Değeri 

2019 2020 2021 2022 2023 
İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı 

PG 7.1.1 Özel okul öncesi eğitim okullarında 

bulunan öğrenci oranı (%) 25 %9,8 %10 %11 %12 %13 %14 6 Ay 6 Ay 

PG 7.1.2 Özel ilkokullarda bulunan öğrencilerin 

oranı (%) 

25 
%3,1 

%3,5 %4 %4,5 %5 %6 6 Ay 6 Ay 

PG 7.1.3 Özel ortaokullarda bulunan öğrencilerin 

oranı (%) 

25 
%2,7 

%3 %3,5 %4 %5 %6 6 Ay 6 Ay 

PG 17.1.4 Özel ortaöğretim okullarında bulunan 

öğrencilerin oranı (%) 25 %5,3 %6 %7 %8 %9 %10 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Özel Öğretim Kurumları Hizmetleri 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birimler 

SGH, BİETH, OH, TEH. 

Riskler 
- Özel okullar ile resmi okullar arasında ve bölgeler bazında başarı düzeylerinin farklı olması, 

- Mevcut mevzuat düzenlemelerinin özel öğretimle ilgili yeterli esnekliği sağlamaması. 

 

 

 

Stratejiler 

S 7.1.1 
- Özel öğretim kurumlarının eğitim sistemi içindeki payının artırılması ve bürokrasinin azaltılmasına yönelik 

çalışmalar yapılacaktır. 

S 7.1.2 
-Özel öğretim kurumlarında tümüyle yeni model ve programlar, akreditasyon koşulları dikkate alınarak 

yeni pilot okullar şeklinde çalışmalarını sürdüreceklerdir. 

S 7.1.3 
- Özel sektörün eğitime yönelik yatırımlarını teşvik etmek amacıyla yasal düzenlemeler çerçevesinde tedbir 

mekanizmaları geliştirilecektir. 

Maliyet Tahmini 13.500 TL 

 

 

Tespitler 

- Özel öğretim kurumlarıyla ilgili iş ve işlemlerin uzun sürmesi, 

- Özel öğretim kurumlarına yönelik denetim ve teftiş süreçlerinin yetersiz olması, 

- Milletlerarası özel öğretim kurumları ve bu kurumlara devam eden öğrencilerin Bakanlığımız MEBBİS, 

e-Okul, e-Özel sistemlerinde kayıt altına alınacağı bir modülün olmaması, 

- Özel öğretim kurumlarına devam eden öğrenci oranlarının gelişmiş ülkeler ile kıyaslandığında düşük olması. 
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İhtiyaçlar 

- Özel öğretim alanına ilişkin mevzuatın yeniden düzenlenmesi, 

- Özel öğretim kurumlarına devam eden öğrencilerin oranını artıracak çalışmalar yapılması, 

- Özel sektörün eğitim yatırımlarını desteklemek amacıyla yasal düzenleme yapılması ve tedbir mekanizmaları 
geliştirilmesi, 

- Milletlerarası özel öğretim kurumlarının ve bu kurumlara devam eden öğrencilerin Bakanlığımız MEBBİS, e-

Okul, e-Özel sistemlerine entegre edilmesi. 

 

 

Hedef 7.2 Sertifika eğitimi veren kurumların niteliğini artırmaya 
yönelik düzenlemeler yapılacaktır. 

 
Amaç 7 Uluslararası standartlar gözetilerek tüm okullarımız için destekleyici bir özel öğretim yapısına geçilecektir.  

Hedef 7.2 Sertifika eğitimi veren kurumların niteliğini artırmaya yönelik düzenlemeler yapılacaktır.  

 Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Başlangıç 

Değeri 
2019 2020 2021 2022 2023 

İzleme 

Sıklığı 

Rapor 

Sıklığı Performans Göstergeleri 

 

PG 7.2.1. Uzaktan eğitim veren özel öğretim 

kurumlarından sertifika alan kişi sayısı 
100 0 15 35 45 55 75 6 Ay 6 Ay 

Koordinatör Birim Özel Öğretim Kurumları Hizmetleri 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birimler 

MTEH, HBÖH,  

 

Riskler 
- Uzaktan eğitim veya yüz yüze eğitim ile verilecek eğitim alanlarına ilişkin meslek standartlarının belirlenmemiş olması, 

- Uzaktan eğitim yöntemine ilişkin öğretmen ve kursiyerlerde yeterli farkındalık olmaması, 

- Uzaktan eğitim yöntemine kursiyerlerden yeterli talep olmaması. 

Stratejiler S 7.2.1 
-Özel çeşitli kurslar ile özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde verilen eğitimin niteliğini artırmaya 

yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Maliyet Tahmini 3.500 TL 

 

Tespitler 

- Uzaktan eğitim verilebilecek eğitim alanlarına ilişkin meslek standartlarının belirlenmemiş olması, 

- Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinden hizmet alanların devam takibi ile eğitim hizmetinin kalitesinin 

denetiminin etkin olarak yürütülememesi. 

 

 

İhtiyaçlar 

- Uzaktan eğitim yöntem ve sürecine ilişkin mevzuat düzenlemeleri, 

- Uzaktan eğitim yöntem ve sürecine ilişkin altyapı düzenlemeleri, 

- Özel motorlu taşıt sürücüleri kurslarının eğitim ve sınav standartlarının yükseltilmesi, 

- Programların uluslararası meslek standartlarına göre düzenlenmesi, 

- Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde devam durumu ve eğitim kalitesinin izlenmesine yönelik düzenleme 
yapılması. 
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MMMAAALLLİİİYYYEEETTTLLLEEENNNDDDİİİRRRMMMEEE 

   
Millî Eğitim Bakanlığı 2019-2023 Stratejik Planı’nın maliyetlendirilmesi sürecindeki 

temel gaye, stratejik amaç, hedef ve eylemlerin gerektirdiği maliyetlerin ortaya konulması 

suretiyle politika tercihlerinin ve karar alma sürecinin rasyonelleştirilmesine katkıda 

bulunmaktır. Bu sayede, stratejik plan ile bütçe arasındaki bağlantı güçlendirilecek ve 

harcamaların önceliklendirilme süreci iyileştirilecektir.  

 

Bu temel gayeden hareketle planın tahmini maliyetlendirilmesi şu şekilde yapılmıştır:  

 Hedeflere ilişkin eylemler durum analizi çalışmaları sonuçlarından hareketle birimlerin 

katılımlarıyla tespit edilmiştir, 

 Eylemlere ilişkin tahmini maliyetler belirlenmiştir, 

 Eylem maliyetlerinden hareketle hedef maliyetleri belirlenmiştir, 

 Hedef maliyetlerinden yola çıkılarak amaç maliyetleri belirlenmiş ve amaç maliyetlerinden de 

stratejik plan maliyeti belirlenmiştir. 
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2019-2023 Dönemi Tahmini Maliyet Dağılımı 

Amaç ve Hedefler 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023 

YILLARI 

TOPLAM 

TAHMİNİ 

HARCAMA 

Stratejik Hedef 1.1 20.000 20.000 30.000 35.000 20.000 125.000 

Stratejik Hedef 1.2 2.000 2.500 3.000 3.500 4.000 15.000 

Stratejik Hedef 1.3 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 25.000 

Stratejik Amaç-1 29.019 29.520 40.021 45.522 31.023 165.000 

Stratejik Hedef 2.1 2.000 2.500 3.000 3.500 4.000 15.000 

Stratejik Hedef 2.2 500 1000 1.200 1.500 800 5.000 

Stratejik Hedef 2.3 800 500 1.200 1.500 1.000 5.000 

Stratejik Amaç-2 3.300 4.000 5.400 6.500 5.800 25.000 

Stratejik Hedef 3.1 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 5.000.000 

Stratejik Hedef 3.2 800 500 1.200 1.500 1.000 5.000 

Stratejik Hedef 3.3 4.000.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 30.000.000 

Stratejik Amaç-3 5.000.800 6.000.500 7.001.200 8.001.500 9.001.000 35.005.000 

Stratejik Hedef 4.1 1.000 1.000 1.500 1.500 2.500 7.500 

Stratejik Hedef 4.2 1.000 1.500 2.000 2.500 1.000 8.000.000 

Stratejik Hedef 4.3 1.000 1.500 2.000 2.500 1.500 8.500.000 

Stratejik Hedef 4.4 1.000 1.000 1.000 2.000 1.500 6.500.000 

Stratejik Amaç-4 4.000 5.000 6.500 8.500 6.500 23.007.500 

Stratejik Hedef 5.1 1.000 1.000 1.500 1.500 2.500 7.500 

Stratejik Hedef 5.2 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.550.000 7.550.000 

Stratejik Hedef 5.3 108.000 108.000 108.000 108.000 108.000 540.000 

Stratejik Amaç-5 1.609.000 1.609.000 1.609.500 1.609.500 1.660.500 8.097.500 

Stratejik Hedef 6.1 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 750.000 

Stratejik Hedef 6.2 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 25.000 

Stratejik Hedef 6.3 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 30.000 

Stratejik Hedef 6.4 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 75.000 

Stratejik Amaç-6 176.000 176.000 176.000 176.000 176.000 880.000 

Stratejik Hedef 7.1 2.500 2.500 2.500 2.500 3.500 13.500 

Stratejik Hedef 7.2 500 1.000 1.000 500 500 3.500 

Stratejik Amaç-7 3.000 3.500 3.500 3.000 4.000 17.000 

GENEL TOPLAM      67.197.000 
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İzleme, Millî Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planın uygulanmasının sistematik olarak 

takip edilmesi ve raporlanması anlamını taşımaktadır. Değerlendirme ise uygulama 

sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla ölçülmesi ve söz konusu amaç ve hedeflerin tutarlılık 

ve uygunluğunun analizidir. İzleme ve değerlendirme her yılsonunda bir yıllık hazırlanacak 

olan “Faaliyet Raporu” ve her yeni yıla girişte hazırlanacak olan “Performans Programı” ile 

gerçekleştirilecektir. 

      

Millî Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planı’nın onaylanarak yürürlüğe girmesiyle birlikte, 

uygulamasının izleme ve değerlendirmesi de başlayacaktır. Stratejik planda yer alan hedeflere 

ilişkin sorumlu ve koordine birimler plan aşamasında tespit edilmiş ve bu sayede birimlere 

sorumlu oldukları hedefler konusunda ön çalışmalar yapma imkânı sağlanmıştır. Her hedef 

sorumlu birim tarafından izlenerek, Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü Strateji Geliştirme 

Hizmetleri bölümü altında çalışan AR-GE Birimine teslim edecektir. AR-GE Birimi, 

hedeflere ilişkin değerlendirmesini, planda belirtilen performans göstergeleri ve performans 

hedeflerini dikkate alarak raporlayacaktır. Rapor üst yöneticiye sunulurken ayrıca stratejik 

planlama koordinasyon kurulunda görevli personel ile de paylaşılacaktır. 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   


